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گفت وگوی اختصاصی با
 دکترشیخ ،معاون صنایع عمومی وزیر صمت :

تبدیل قزوین تبدیل قزوین 
به محور صنعت ایرانبه محور صنعت ایران

 در شـورای گفـت  وگـوی اسـتان مطـرح 
وگـوی  گفـت   شـورای  نشسـت های  شـد؛ 

می شـود برگـزار  توقـف  بـدون  قزویـن 

قزوین:صنعـت  بازرگانـی  اتـاق  رئیـس   
فرهنـگ  و  اقتصـاد  اتصـال  نقطـه  چـاپ 

اسـت

مدیـر  بـا  اختصاصـی  گفت وگـوی   ۳  
روسـای  اسـامی،  ارشـاد  و  فرهنـگ  کل 
نفتـی  فرآورده هـای  و  انـرژی  کمیسـیون  
فنـی  خدمـات  صـدور  انجمـن  و  اتـاق 

قزویـن اسـتان  ومهندسـی 
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سالروز ولادت 
حضرت فاطمه زهرا ســـام الله علیها 

و روز مادر  مبارک باد
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روزشنبه بیست وچهارم آذرماه، یک نقطه عطف درتاریخ  مبادلات تجاری ایرانیان به شمارمی آید چرا که دراین روز 

 سرانجام پس از کش وقوس های فراوان و اعتراضات بی شمار فعالان اقتصادی، »ارز نیمایی به تاریخ پیوست«؛ 

جمله ای کوتاه که به تیتر نخست بسیاری از اطلاعیه های مهم وفوری درشبکه های اجتماعی و رسانه های دارای 

گرایش اقتصادی تبدیل شد. براساس اطلاعیه بانک مرکز ی نرخ نیمایی از روز شنبه ۲۴ آذرماه جزئی از تاریخ 

شد و صادرات گروه   های کالایی که ملزم به عرضه ارز به نرخ نیما بودند، یکم بهمن ماه، با نرخ توافقی مبادلات 

خود را در سامانه نیما انجام خواهند داد؛ به عبارت ساده تر»عرضه  ارز پتروشیمی ها و فلزات رنگین از شنبه ۲۴آذر 

ماه با نرخی توافقی آغاز شد.« وصادرکنندگان محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و 

فرآورده های نفتی می توانند ارز حاصل از صادرات خود را کماکان در سامانه نیما اما به نرخ توافقی عرضه کنند و 

بنابراین از روز شنبه، بازار ارز با »نرخ نیمایی« خداحافظی همیشگی کرد.

در این میان یکی از دغدغه های بخش خصوصی کشور این است که بازار توافقی ارز نباید به سرنوشت نیما دچار 

شود. یعنی چنانچه پای قیمت دستوری درکارنباشد، شاهد اقدام شایسته ای برای آینده اقتصاد کشورخواهیم بود 

که هم باعث افزایش عرضه ارز از سوی صادرکننده می شود و هم این که صادرکننده و واردکننده می توانند در یک 

توافق و تفاهم با هم مبادله ارز انجام دهند و از نتایج مهم ودستاوردهای ملموس آن نیز می توان به  جلوگیری از 

هدررفت منابع محدود ارزی کشور و مقابله موثر با رانت و امضاهای طلایی اشاره کرد. 

اما نگرانی آنجاست که بانک مرکزی مجدداً با دخالت مستقیم در سیاست گذاری ارزی تصمیم به دستکاری 

در روش تعیین دامنه قیمت داشته باشد که به ایجاد محدودیت های جدید تبدیل می شود و یا این که تامین 

کنندگان ارز مانند پتروشیمی ها مکلف شوند با یک قیمت پایین نسبت به بازار آزاد عرضه کنند؛ در این حالت 

سرنوشت ارز نیمایی برای بازار توافقی باز تولید می شود و هیچ نتیجه ای به جز یک قیمت جدید ارز در بازار در 

برنخواهد داشت. 

درهمین روز شنبه۲۴آذرماه سرانجام پس از116 روز انفعال، بی اعتنایی به مطالبات بخش خصوصی وسردرگمی 

استاندارسابق و انتظار برای تعیین تکلیف مدیریت جدید ارشد اجرایی استان و معرفی استاندار قزوین، جلسه نود 

وهشتم شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان به ریاست دکتر نوذری دراستانداری برگزار شد و ضمن 

آشنایی بیشتر با دیدگاه های اقتصادی نماینده عالی دولت، به پیشنهاد رئیس جدید شورای گفت وگوی دولت 

وبخش خصوصی استان مقرر شد تا پایان سال جهت اجرای صریح قانون بهبود مستمر فضای کسب وکار مبنی بر 

انجام حداقل یک جلسه در ماه و به جبران رکود ناخواسته116روزه، هر۲0 روز یک بار نشست جدید شورای گفت 

وگوی دولت و بخش خصوصی استان با انجام جلسات کارشناسی مفید و ارائه پیشنهادهای کاربردی به منظور 

اخذ مصوبات ملی و فراگیر برگزارشود.

دراین هفته بحران انرژی)کمبود محسوس برق و گاز( و برودت شدید هوا )به نحوی که دریکی از ایام هفته، دمای 

منطقه آوج استان قزوین رابه منفی 16رساند( باعث شد ازیک سو ادارات، بانک ها، مراکز آموزشی و اجرایی با 

اعلام تعطیل روزانه پی در پی دچار وقفه فعالیت شوند و از سوی دیگراطلاعیه شرکت توزیع نیروی برق استان 

قزوین به صنعتگران وتولیدکنندگان استان، قابل تامل بود براساس این اطلاعیه صنعتگران ملزم شده بودند: با 

توجه به استمرار روند کاهش دما و استمرار سرما در کشور و محدودیت تامین سوخت نیروگاه ها و به منظور حفظ 

پایداری شبکه سراسری برق کشور از۲5 الی30 آذرماه و براساس تصمیمات و مصوبات ابلاغی نسبت به کاهش 

۹0 درصدی بار مصرفی خود به صورت ۲۴ ساعته اقدام نمایند و در غیر این صورت با محدودیت تامین برق مصرفی 

مواجه خواهند شد. 

یک بار دیگر جلوگیری از قطع برق خانگی موجب شد تولید درسیبل تعطیلی ادواری قرارگیرد؛ بدون آن که به 

عواقب وسیع آن همچون خاموشی زمان بر و هزینه ساز کوره ها، تعطیلی کارخانجات و رکود خطوط تولید، وقفه 

درانجام سفارشات و... تدبیری اندیشیده شده باشد.

طی هفته های آینده، اتاق بازرگانی قزوین درراستای اقدامات خود درعرصه توسعه تجارت خارجی دو هیات 

اقتصادی را به کشور همسایه پاکستان و همچنین کشور موزابیک درمنطقه جنوبی قاره آفریقا اعزام خواهد کرد. 

هدف اصلی از برنامه ریزی و ساماندهی این دوسفر، گشایش روزنه های جدید برای مبادلات اقتصادی استان 

خواهد بود تا با عبور از وضعیت نامناسب فعلی در میزان صادرات محصولات تولیدی و غیر نفتی استان، بازارهای 

هدف دیگری تعریف و اجرایی شود که ان شاءالله پس از اعزام این دو هیات تجاری، گزارش جامع آن به اعضای 

محترم اتاق بازرگانی قزوین وفعالان اقتصادی استان در همین نشریه ارائه خواهد شد.   

ارزتوافقی، شورای 20روزه، خاموشی 
صنایع و بازارهای جدید صادراتی 

 مهدی عبدیان        
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین

سخن رئیس اتاق بازرگانی قزوین  

سخن رئیس اتاق 
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رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

صنعت چاپ
 نقطه اتصال اقتصاد و فرهنگ است

 تمام امکانات اتاق بازرگانی دراختیارانجمن ها وتشکل های   
تخصصی قراردارد

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین اظهارداشت: رویکرد 

ما شــکل گیری، حمایت و افزایش اختیارات انجمن ها بــرای تصمیم گیری ها و حل 

مشــکلات صنف های مختلف است و از تاســیس انجمن صنعت چاپ هم استقبال 

می کنیم. مهندس عبدیان در نشســت فعالان صنعت چاپ و نشر و مدیرکل فرهنگ 

و ارشــاد اسلامی با رئیس اتاق بازرگانی در روز چهارشــنبه ۲1آذرماه، گفت: دراداره 

کل فرهنگ و ارشــاد استان شاهد این بودیم که از نگاه سیاسی فاصله گرفته شده و 

موضوع بخش های فرهنگ وهنر پیگیری می شود. 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان قزوین عنــوان کرد: تمام 

حوزه های مختلفی که در عرصه اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، صنایع دستی و سایر 

بخش ها را تحت پوشش قرار می دهیم؛ البته این انجمن ها هستند که نقش اصلی را 

ایفا می کنند و اتاق نقش هدایت و پیگیری امور را به عهده دارد.

 وی ادامــه داد: در ایــن دور تاکنون هفت تا هشــت انجمن جدید شــکل گرفته که 

انجمن صدورخدمات مهندســی وگردشگری ازجمله آن ها است؛رویکرد ما حمایت از 

انجمن ها اســت و از آنجا که صنعت چاپ و بســته بندی را نقطه اتصال فرهنگ می 

دانیم؛ درصورت تشکیل انجمن فعالان این حوزه درپارلمان بخش خصوصی استان، 

امکانات زیرســاختی همانند سالن های جلسات، همراهی کارکنان و مجموعه اتاق 

بازرگانــی وحمایت های مالی براســاس مصوبه هیات نماینــدگان جهت حضور در 

نمایشگاه های تخصصی رامی توانیم دراختیاراین انجمن قراردهیم.  

پیش بینی رشد پنج برابری کارت های بازرگانی قزوین تا پایان سال   
رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی مشاور 

ســه قوه اســت، اظهار کرد: اتاق ایران در 110 حوزه مختلف نماینده دارد، تشکلی 

فراجناحی و فرادستگاهی است که در ابتدا مجلس آن را انتخاب کرده؛ در قزوین هم 

در نهادهای مختلف نماینده داریم.

وی با اشاره به حمایت از اعضا و پیگیری چالش های آن ها تصریح کرد: راهبرد درهای 

باز و گسترش خدمات، باعث شده در طول 18 ماه فعالیت دورششم، تعداد کارت ها 

از حــدود 660 به ۲هزار و ۲00 مورد برســد، تعداد کارت هــا افزایش حدود۴ برابری 

داشته و پیش بینی می شود این رشد تا پایان سال به 5 برابر برسد.

در اتاق به روی تمام فعالان اقتصادی باز است  
 مهنــدس عبدیــان بیان کرد: در کشــوری مانند ترکیــه، به اندازه صــادرات نفتی و 

غیرنفتی ایران، صدور خدمات فنی ومهندسی وجود دارد و این کشور سال ۲0۲3 به 

میزان 67 میلیارد دلار صادرات داشته، این درحالی است که مجموع صادرات ایران 

55 میلیارد بوده است. 

وی ادامه داد: مغفول ماندن برخی حوزه ها مانند صدور خدمات مهندســی به دلیل 

ضعف عملکرد در استان ها است؛ اگر در استان ها بخش های مختلف مورد توجه قرار 

گیرد این موارد رفع خواهد شــد؛ رویکرد حمایتی ما از انجمن ها هم با همین هدف 

است.

 پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی در سطح استانی و ملی   
عبدیــان تاکید کرد: اتاق بدون در نظــر گرفتن نوع گرایش افراد، خدمات و امکانات 

را در اختیار تمام اعضا قرار می دهد، با حدود 30 نفر پرسنل، در اتاق پیگیری هایی 

انجام می دهیم که برخی دستگاه ها با چند برابر پرسنل آن را انجام نمی دهند و نتایج 

عملکردها باعث شده چند موضوع در حد ملی هم حل شود. 

در این نشســت، خانم برومند، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی، مســعود میرزاپور، معاون 

فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد قزوین؛ سید مصطفی جعفری، مشاور 

رســانه ای رئیــس اتاق بازرگانی قزویــن و همچنین تعدادی از فعــالان صنعت چاپ 

استان حضور داشتند.

دیدار اعضای هیات مدیره انجمن کارفرمایی 
حسابداران قزوین با رئیس اتاق بازرگانی

 نشســت نائب رئیس و اعضای هیات مدیره انجمن کارفرمایی حســابداران استان با 

مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد. این نشست  با حضور علیرضا 

پازوکی، عضو هیات رئیســه اتاق و ســمیرا برومند، دبیر اجرایی؛ فدایی، نائب رئیس 

انجمن کارفرمایی و اعضای هیات مدیره و ســید مصطفی جعفری مشــاور رسانه ای 

رئیس اتاق قزوین تشکیل شد.

 همــکاری این انجمن با پارلمــان بخش خصوصی در جهت صیانــت از حقوق فعالان 

اقتصادی و همچنین تقویت امور حسابداری واحدهای تولیدی و صنعتی از مواردی بود 

که مورد بررسی قرار گرفت. 

در این نشســت همچنین مقرر شد انجمن کارفرمایی حسابداران دو نفر نماینده جهت 

حضور در نشست های کارگروه های امورمالیاتی و تامین اجتماعی مرکز ارزیابی، تعیین 

سطح و رشد مدیران و کارکنان صنایع استان  و ارائه نظرات تخصصی در حوزه حسابداری 

به اتاق قزوین معرفی کند.

دیدارها
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فعالان اقتصادی استان قزوین در دیدار با ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت 

صمت دغدغه ها و مشکلات تولید را مطرح کرده و از ناترازی انرژی بعنوان بزرگ ترین 

بلای موجود در اقتصاد کشور یاد کردند. 

شامگاه چهارشنبه۲1 آذر ماه1۴03سالن وکیل التجار اتاق بازرگانی قزوین با حضور 

رئیــس، اعضای هیات رئیســه و هیات نمایندگان پارلمــان بخش خصوصی، فعالان 

اقتصــادی و تولیدکنندگان به منظور دیدار با ابراهیم شــیخ، معاون صنایع عمومی 

وزارت صنعت، معدن وتجارت کشور، میزبان یک نشست صمیمانه بود.

 این نشســت که بیش از سه ســاعت به طول انجامید، به ریاســت مهدی عبدیان و 

با حضور محســن رســتمی، رئیس ســازمان صمت، زین آبادی و بارگاهی از مدیران 

کل اقتصادی استانداری قزوین، رضا صفاری، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 

استان و شماری از روسای انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی و تولید کنندگان 

برگزار شد.

از    بین المللی  برای تحمل فشارهای تحریم های   بیشترین توقعات 
صنعت و تولید است

 مهدی عبدیان در ابتدای این نشست گفت: ناترازی برق و گاز از مهمترین مشکلات 

فعلی واحدهای تولیدی و صنعتی است و هم  اکنون در این باره بیش از 300 نامه از 

فعالان اقتصادی دریافت کرده ایم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی استان قزوین ادامه داد: وقتی یک 

واحد تولیدی مجبور اســت در فصل زمســتان دو روز خاموشی را تحمل کند، یعنی 

دو روز در هفتــه از روند تولیــد عقب می افتد؛ درحالی که باید در انتهای ماه، حقوق 

پرسنل خود را به صورت کامل پرداخت کند.

 رئیــس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین تصریح کرد: وجــود چند وزارت خانه 

اقتصــادی در دولت، کمیســیون اقتصادی مجلس و بخش اقتصــادی قوه قضائیه، 

همگی در ســایه تفویض اختیــار به رئیس بانک مرکزی قــرار می گیرد که به تنهایی 

بــرای اقتصاد یک کشــور تعیین تکلیف می کند، در نتیجه ایــن روند، به جای آن که 

صادرات ما با توجه به افت ارزش پول ملی دو برابر شــود، از میزان ســال گذشته هم 

کمتر می شود.

انتقاد از صدور بخش نامه های خلق الساعه  
 عبدیان خاطرنشــان کرد: با احتساب روزهای قطع انرژی، جمعه ها و تعطیلات، یک 

واحد تولیدی مجبور اســت، در طول ماه 1۲روز کاری داشــته باشد، اما هزینه های 

بیمه و مالیات را30روزه پرداخت کند و هیچ کس هم رسیدگی نمی کند؛ این وضعیت 

در حالی ا ســت که ما حتی در زمان جنگ تحمیلی هم شــاهد قطعی برق در فصل 

زمستان نبودیم.

 رئیس اتاق بازرگانی قزوین با انتقاد شدید از وضع بخش نامه های خلق الساعه افزود: 

در مهر ماه ناگهان تصمیم گرفته می شــود که هزینه مازاد برق از اردیبهشــت تا مهر 

برای واحدهای تولیدی با 38 درصد افزایش محاســبه شده و او را مجبور به پرداخت 

این هزینه سربار می کنند. 

رئیــس اتحادیــه صادرکنندگان اســتان قزوین خاطرنشــان کرد: تحمل فشــارهای 

مضاعف تحریم های بین المللی متعلق به تمامی اقشار جامعه است اما معلوم نیست 

چرا بیشــترین انتظــارات و توقعات از بخش صنعت و تولید وجــود دارد؛ ما به  عنوان 

نماینــدگان بخش خصوصــی در برابر ذینفعــان و اعضای خود چگونه پاســخگوی 

اقدامات و تصمیمات مخل و ضد تولید باشیم؟ 

وی ادامــه داد: بــه نظر می رســد اراده ای وجــود دارد که با هــر تصمیم می خواهند 

ضربه ای به تولید و صنعت بزنند و این بخش را دچارآسیب های عدیده کنند.

 عبدیــان تاکید کرد: دکتر پزشــکیان در نشســت هایی که در اتــاق بازرگانی ایران 

داشتند؛ وعده دادند هیچ تصمیم مهم اقتصادی بدون کسب نظر از بخش خصوصی 

اجرایی نشــود، امــا در عمل می بینیم که در مورد مســایل اجرایــی اقتصادی هیچ 

نظرسنجی از بخش خصوصی واقعی کشور صورت نمی گیرد.

 شاهد تخریب زیرساخت های لازم برای تولید پایدار هستیم   
در ادامه این نشســت جعفر اله وردی ها و احسان بابایی از اعضای هیات نمایندگان 

و فرهــاد کیایی رئیــس مرکز پژوهش اتاق قزوین و تعدادی از روســای تشــکل های 

اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی قزوین به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

 لــزوم بازگشــت وزارت صمت به جایــگاه واقعی خود بعنوان متولــی اصلی صنعت، 

ضروری بودن امکان صادرات ســوخت تقطیری به دلیل مشکلات فوق العاده محیط 

زیستی و ضرر و زیان مالی به وجود آمده، قبول نکردن کد آیسیک میله و فولاد توسط 

وزارت نیــرو، اخذ بی ضابطه 1۴0 تــا 160 دلار در هر تن صادرات میلگرد و فولاد در 

مرزهای عراق، امکان شکایت جمعی انجمن های همگن ذیل خانه صنعت و معدن از 

وزارت نیرو در صورت قطع برق با وضعیت فعلی، مشکل بزرگ تعدد، کثرت و فراگیری 

قانون مشاغل سخت و زیان آور بر پیکره نحیف اقتصادی کشور بخشی از مطالب ارائه 

شده در این نشست بود. 

همچنین میزان مساوی ارز در نظر گرفته شده برای واردات تلفن همراه و مواد اولیه 

لوازم خانگی و تاثیرات آن بر روند داخلی سازی قطعات لوازم خانگی، دخالت مستقیم 

دولت در امر تولید الکل از طریق شرکت های شــبه دولتی و تبدیل مدیران واحدهای 

در نشستی صمیمانه با حضور معاون وزیر صمت؛ 

فعالان اقتصادی قزوین دغدغه های خود را به معاون وزیر صمت منتقل کردند
ناترازی انرژی بزرگ ترین بلای موجود در اقتصاد کشور  
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تولید به حامیان بی تاج و تخت هم از مواردی بود که به آن ها اشاره شد.

 ناتــرازی انرژی بعنــوان بزرگترین بلای فعلــی موجود در اقتصاد کشــور، قطع برق 

کارخانجــات تولیــدی با یک برگه کاغــذ بدون هیچ گونه توضیــح و مقدمه و تخریب 

زیرســاخت های لازم برای توســعه پایدار، ایجاد مشــکلات ســاختاری و اداری برای 

شرکت های دانش بنیان در زمینه تولید کاتالیست منحصر به فرد توسط شرکت های 

موجود در استان هم از مواردی بود که در این نشست بیان شد.

 عدم امکان پذیری توقف بارگیری در ســاعات 10 صبح تا 10 شــب برای واحدهای 

بزرگ فولادی، ایجاد مشــکلات عمده در زمینه رفــع تعهدات ارزی برای شرکت های 

سرمایه گذاری خارجی که به واســطه مواد اولیه وارد کشــور می کنند، لزوم رسیدگی 

به حقوق دولتی معادن که برای خام فروشــی معادل نصف فرآوری کننده ها محاسبه 

می شــود و همچنین تشکیل کارگروهی متشکل از ســازمان صمت، اتاق بازرگانی و 

اســتانداری به منظور پیگیری ویژه مشکلات واحدهای تولیدی از دیگر موارد مطرح 

شــده توســط فعالان بخش خصوصــی و مدیرکل دفــتر هماهنگــی سرمایه گذاری 

استانداری بود. 

هفته ای نبوده که برای وضعیت تولید بغض نکرده باشم   
در پایان این نشســت معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: قزوین یک اســتان 

خوب صنعتی است که از قدیم برند صنعتی بودن با حضور نام های آشنای تجاری و 

صنعتی با آن مزین شده است. 

ابراهیم شــیخ ادامه داد: این سرزمین متعلق به همه ماست؛ اینکه فعالان اقتصادی 

شجاعانه و صادقانه مطالبات و موارد خود را مطرح کردند؛ نشانگر این واقعیت است 

که وزارت صمت با تدبیر وزیر و تلاش های تمام کارکنان تصمیم دارد از حالت شــیر 

بــی یال و دم و اشــکمی که نتواند بــا تصمیمات جزیره ای و منفــرد وزارت اقتصاد و 

بانک هــا، گمرک و مدیران وزارت نیرو مقابله کنــد، فاصله بگیرد و آن ها را به در نظر 

گرفتن مصالح بخش خصوصی مجاب کند. 

تفویض اختیار به استان ها ادامه دارد   
وی افــزود: در60 روزی کــه در این جایــگاه در خدمت صنعتگران هســتم هفته ای 

نبوده که برای وضعیت تولید بغض نکرده باشم، اما با تمام وجود معتقدم جهت گیری 

امســال ما باید با شعار راهبردی جهش تولید با مشارکت مردم انطباق داشته باشد؛ 

در همین زمینه با جدیت به وجود آمده در وزات صمت تفویض اختیارات به استان ها 

به منظور تمرکززدایی ادامه دارد. 

شــیخ، با اســتقبال از پیشنهاد مطرح شــده در این نشســت درخصوص لزوم توافق 

دســتگاه دیپلماسی با کشور عراق گفت: اگر بتوانیم خروجی این جلسه را بر اساس 

اجرایی شدن همین یک پیشنهاد عملی کنیم، موفق خواهیم بود. 

وی درباره اتاق بازرگانی قزوین تاکید کرد: خوشــبختانه ساختمان و امکانات بسیار 

خوبی در اتاق قزوین آماده شده و با توجه به فاصله کوتاه زمانی با پایتخت، می توان 

هر دو هفته یک بار نشســتی با معاونین مختلف وزارت خانه های اقتصادی هماهنگ 

کرد تا مشــکلات جامعه تولیدی اســتان، به صورت مستقیم در اتاق قزوین بررسی و 

رفع شود.

 در پایــان این نشســت با اهدای لوح تقدیری از حضور معــاون وزارت صمت در اتاق 

بازرگانی قزوین تجلیل شد.
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اتاق  در  دیگر  تخصصی  تشــکل  یک  تاسیس 
بازرگانی قزوین

 مجمــع عمومــی موسســین انجمن صــدور خدمــات فنی و   
مهندسی استان قزوین برگزار شد

 مجمـع عمومـی موسسـین انجمن صـدور خدمات فنی و مهندسـی اسـتان قزوین 
صبـح پنجشـنبه22آذر مـاه با حضور مهـدی عبدیان، رئیـس اتاق بازرگانـی قزوین؛ 
علیرضـا پازوکی، عضو هیات رئیسـه؛ سـمیرا برومند، دبیر اجرایـی و مهدی صیافی، 

نماینـده اتـاق بازرگانی ایران برگزار شـد. 
مهـدی عبدیـان، رئیـس اتـاق بازرگانـی قزویـن در ابتـدای ایـن نشسـت بـا ابـراز 
خرسـندی از تشـکیل این انجمن بیان کرد: هدف از تشـکیل این انجمن حمایت از 
فعـالان حوزه مشـاوره، طراحی، اجرا و نظارت بر پروژه های فنی و مهندسـی اسـتان 
اسـت و اتـاق بازرگانـی قزویـن بر اسـاس وظایف ذاتی خـود، حمایـت از انجمن ها و 
تشـکل های تخصصی را به منظور توسـعه پیکره اقتصادی اسـتان در سـر لوحه کار 

قرار داده اسـت.

 در ادامـه صیافـی، نماینـده اتـاق بازرگانـی ایـران با قرائت اساسـنامه پیشـنهادی و 
تصویـب مفـاد آن توسـط حاضریـن، رای گیری در خصـوص انتخاب اعضـای هیات 
مدیـره و بـازرس را بـه عمـل آورد. در پایـان رای گیری: سـید کاظـم مجابی، عباس 
وثیـق نیـا، مسـعود بخشـی پور، یدالـه کاظمـی، امید شـاه محمـدی و آنیتـا بیات؛ 
نفیسـه نیکومحـب به سـمت اعضـای اصلـی و حبیبه ناظـرزاده و عبـاس امین لو به 
سـمت اعضـای علی البـدل هیات مدیـره انتخاب شـدند. همچنیـن آتوسـا بیات به 
سـمت بـازرس اصلـی و کامـران زنـدی بعنوان بـازرس علی البـدل انتخاب شـده و 

قبـول سـمت کردند.

در نخستین نشست هیات مدیره انجمن گردشگری استان؛

معرفی  ضرورت  و  گردشــگری  چالش های   
جاذبه های قزوین بررسی شد 

در نخسـتین نشسـت هیـات مدیره انجمن گردشـگری اسـتان قزویـن چالش های 
حـوزه گردشـگری و لـزوم معرفـی جامع جاذبه های اسـتان بررسـی شـد.

 نخسـتین نشسـت هیـات مدیـره انجمـن گردشـگری اسـتان قزویـن صبـح روز 
چهارشـنبه 21آذرمـاه به ریاسـت امیر منصف، عضو هیات نماینـدگان اتاق بازرگانی 

قزویـن برگزار شـد.
 در ایـن نشسـت لـزوم معرفـی جامـع جاذبه هـای گردشـگری اسـتان، اهمیـت و 
احیای سـرای سعدالسـلطنه، مشـکلات راهنمایان و لیدرهای گردشـگری، استفاده 
از ظرفیت هـای مختلـف جهت تبلیغات و معرفی اسـتان قزویـن، برنامه ریزی جهت 

دیدار با شـهردار و امام جمعه با حضور مسـوولین دولتی مرتبط و انعکاس مشـکلات 
فعـالان گردشـگری مورد بحث و بررسـی قـرار گرفت. همچنین پـس از برنامه ریزی 
کوتاه مدت و بلند مدت جهت برگزاری جلسـات کارشناسـی و دسـتیابی به اهداف 
و اجرایی شـدن تصمیمات، مقررشـد در روزهای آینده بازدید از سرای سعد السلطنه 
بـا حضـور اعضای هیـات مدیره انجمـن گردشـگری انجام گیـرد. دانشـور، صادقی، 
خدادادبیگـی و کشاورزقاسـمی از اعضای هیات مدیره، رضایی نژاد، بـازرس و موذن، 

دبیـر اجرایـی انجمن گردشـگری از افـراد حاضر در این نشسـت بودند.

با اکثریت آرای هیات مدیره؛ 

سید کاظم مجابی رئیس انجمن صدور خدمات 
فنی و مهندسی استان قزوین شد

 بـا آرای اکثریـت اعضـای هیـات مدیـره انجمـن صـدور خدمـات فنی و مهندسـی 
اسـتان قزویـن، سـید کاظـم مجابـی بعنـوان رئیـس انجمن انتخاب شـد.

 نخسـتین نشسـت هیـات مدیـره انجمن صـدور خدمات فنی و مهندسـی اسـتان 
قزوین ظهر پنجشـنبه 22آذرماه1403 با دسـتور جلسـه انتخاب هیات رئیسـه این 
انجمـن تازه تاسـیس بخش خصوصی اسـتان در دفتر ریاسـت اتـاق بازرگانی قزوین 

برگزار شـد. 
ایـن نشسـت به ریاسـت مهـدی عبدیـان و بـا حضورعلـی فرخـزاد از چهره های 
نـام آشـنای صنعـت سـاختمان اسـتان و کشـور؛ صیافـی، نماینـده اتـاق ایران؛ 
منتخبیـن هیـات مدیـره ایـن انجمـن نوپـا شـامل عبـاس وثیق نیـا؛ سـیدکاظم 
مجابـی؛ یـدالله کاظمـی؛ مسـعود بخشـی پور؛ امید شـاه محمـدی؛ آنیتـا بیات و 
نفیسـه نیکـو محب بعنـوان اعضای منتخـب هیات مدیره و آتوسـا بیـات بعنوان 
بـازرس انجمـن و همچنین سـید مصطفی جعفری، مشـاور رسـانه ای رئیس اتاق 

بازرگانی قزوین تشـکیل شـد. 
تاکیــد بــر ارتقــای دانــش فنــی و کیفــی بــرای صــدور خدمــات بــه خــارج   

از کشــور 
مهـدی عبدیـان در ابتـدای نشسـت بـا آرزوی موفقیت بـرای منتخبین بـر افزایش 

تـوان نوآوری و سـازندگی و همچنیـن ارتقای دانش فنی و کیفی در راسـتای صدور 
خدمـات این حرفـه به خارج از کشـور تاکیـد کرد.  

رئیـس اتـاق بازرگانـی قزوین با ابراز خرسـندی از تشـکیل یـک انجمن تخصصی 
مرتبـط بـا مکتـب معمـاری قزویـن بعنـوان یـادگاری تلفیقـی از هنـر و اقتصاد و 
برآمـده از تاریخچـه کهن اسـتان قزوین، اظهار کرد: امیـدوارم با همراهی و همدلی 
همـه جانبـه بتوانیـم در جهت ارتقـای جایگاه صنعت سـاختمان و توسـعه صدور 

خدمـات فنی و مهندسـی به کشـورهای منطقـه و همسـایه گام برداریم. 
در ادامـه بـا نظـر موافق حاضریـن و آرای اکثریـت اعضای هیات مدیره، سـید کاظم 
مجابـی بعنـوان رئیـس انجمـن، آنیتا بیـات و یداله کاظمی به سـمت نـواب رئیس؛ 
عباس وثیق نیا به سـمت خزانه دار و مسـعود بخشـی پور به سـمت منشـی و عضو 

هیـات مدیره انتخـاب و قبول سـمت کردند. 
همچنیـن حبیبـه ناظـرزاده بـه سـمت دبیـر انجمـن انتخـاب شـده و خط مشـی 

جلسـات و برنامه هـای آتـی ایـن تشـکل نوپـا تعییـن شـد.

تشکل ها
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معــاون صنایــع عمومــی وزیرصمت گفت: با توجــه به وجود صنایع گســترده و 

شهرک های صنعتی فعال، قزوین درآینده محورصنعت ایران خواهد بود و باید در 

این راستا همه دستگاه ها تدارک و تلاش لازم را داشته باشند، وزارت صمت هم 

علاقمند است که قزوین رشد صنعتی بسیار بالایی را تجربه کند.

ابراهیم شیخ درگفت  وگوی اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین"، تامین انرژی 

اعم ازگاز، برق وگازوئیل را مهم ترین مشــکل صنایع برشمرد وتاکید کرد: اگراین 

تامین انرژی به اندازه، با دقت وکیفیت مناسب و پایدارتامین نشود بیم آن می رود 

که بخش تولید نتواند به اهداف برنامه هفتم توســعه دســت پیدا کند و کشوربا 

مشکلات متعددی مواجه خواهد شد.

معــاون صنایع عمومــی وزیرصمت ادامــه داد: تامین مالی بــرای فعالیت های 

اقتصادی وتولید بنگاه های اقتصادی ضروری ا ســت اما متاســفانه تامین منابع 

مالی گران، قطره چکانی و با صف طولانی اتفاق می  افتد.

وی از تامیــن و تخصیــص ارز به اندازه کافی به صورت بهینه و در زمان مورد نظر 

به ویژه برای ماشین آلات، ناترازی منابع انسانی، صادرات وانتقال منابع مالی به 

داخل کشور وانتقال تکنولوژی ازجمله مشکلاتی یاد کرد که بخش اقتصادی با 

آن مواجه است.

هدف گذاری رشد ۲۳ درصدی صادرات دربرنامه هفتم  
این مسئول با بیان اینکه استراتژی صادرات جزء راهبردهای اساسی کشوراست 

یادآورشــد: دربرنامه هفتم، رشــد ۲3درصدی برای صادرات دیده شده که عمده 

آن غیرنفتی خواهد بود، البته اقدامات شایســته ای درایــن باره صورت نگرفته و 

وضعیت رضایت بخش نیست.

وی افزود: برای توســعه صادرات باید فعالیت های مشوق صادرات داشته باشیم 

که توســعه روابط بین المللی، عقد همکاری دوجانبه با کشــورها وهمکاری های 

ازجملــه  ومنطقــه ای  اتحادیــه ای  اقتصــادی 

آن هاســت، ما دراین حوزه هم درشرایط مناسبی 

قرارنداریم وتفاهم نامه ها سست شده است.

شــیخ با اشــاره به اینکه قزوین چهارمین استان 

صنعتی کشــور ســت، اظهار کرد: ازجهت تنوع 

تولید مجموعه گســترده ای از تولید با تکنولوژی 

بــالا تا متوســط در قزوین وجــود دارد، بهترین و 

فعال تریــن شــهرک های صنعتی کشــور در این 

اســتان واقــع شــده، چهارهزار واحــد صنعتی و 

تولیدی جــواز تاســیس گرفته وفعالیــت دارند، 

همچنین نیروی انســانی متخصــص وکارآزموده 

خوبی هم فعال هستند.

شــاهد ایجــاد انــواع محدودیت هــا بــرای   
صنعتگــران هســتیم

وی بــا اشــاره به نشســت بــا فعــالان اقتصادی 

اتاق بازرگانی قزوین گفــت: رهبر معظم انقلاب 

امســال را با عنوان "جهش تولید با مشــارکت مردم" نام گــذاری کرده اند و همه 

دســتگاه ها موظف هستند بیشــترین خدمات را ارائه کنند؛ اما متاسفانه شاهد 

انواع محدودیت ها برای تولید هستیم که از جانب بخش های مختلف مانند بیمه، 

تامیــن اجتماعی، دارایی، مالیات، انرژی و بانک ایجــاد و همه این  موارد باعث 

شده سیستمی از مشکلات برای صنعتگران شکل بگیرد.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: مشکلات موجود دست و پای صنعتگران 

را بســته و ذهنشــان را درگیر مشــکلات جاری کــرده ، درایــن شرایط صنعتگر 

نمی تواند با خیال آسوده به مسایل اساسی کسب و کار خود مانند تولید، توسعه، 

برندینگ و مارکتینگ، مذاکرات تجاری و توسعه نیروی انسانی تمرکز کند.

بــرای نقش آفرینــی بیشــتر اتــاق بازرگانــی   
درتصمیم گیری هــا تــلاش می کنیــم

وی تصریــح کرد: اتاق بازرگانی که در کشــور ما 

به خوبی شــکل گرفته و درحال حاضرقوی ترین 

تشــکل مدنی سازمان یافته ایران است و مجلس 

هم آن را به رســمیت شــناخته، برای گفت  وگو با 

بخش دولتی، مشارکت درتصمیم گیری، عقلانی 

ســازی تصمیم گیری هــا وانتقــال مشــکلات و 

دغدغه های صنعتگران بــه دولت جایگاه رفیعی 

دارد.

شیخ خاطرنشــان کرد: به  عنوان یکی از اعضای 

اتــاق بازرگانی، تمام تلاش خــود را برای ارتقای 

جایگاه اتاق خواهم داشــت و امیدواریم شــاهد 

اتــاق درتصمیم گیری هــای  بیشــتر  درخشــش 

کشورباشیم.

دکترشیخ ،معاون صنایع عمومی وزیر صمت:

 قزوین به محور صنعت ایران 
تبدیل خواهد شد

 عدم تامین انرژی کشور را با مشکل مواجه می کند  

رخ به رخ

  دکترشــیخ ،معاون صنایع عمومی 

وزیر صمت: قزوین چهارمین استان 

صنعتی کشور است و  ازجهت تنوع 

تولیــد مجموعــه گســترده ای از تولید با 

تکنولوژی بالا تا متوسط در قزوین وجود 

دارد، بهتریــن و فعال ترین شــهرک های 

صنعتی کشــور در این استان واقع شده، 

چهار هزار واحــد صنعتی و تولیدی جواز 

تاسیس گرفته و فعالیت دارند، همچنین 

نیــروی انســانی متخصــص و کارآزمــوده 

خوبی هم فعال هستند.
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 در نود و هشتمین نشست شورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین، 

ضمن بیان چالش ها و دغدغه های فعالان اقتصادی و مسوولین استاندار به برگزاری 

مداوم این نشست ها با محوریت مصوبات قابل اجرا برای کاهش مشکلات و کمک به 

روند اقتصاد استان تأکید کرد.

 نود و هشتمین نشست شورای گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین روز 

شــنبه۲۴آذر 1۴03درسالن جلسات استانداری تشکیل شد. این نشست به ریاست 

محمد نوذری، اســتاندار قزوین و با حضور فاطمه محمدبیگی، نماینده مردم قزوین 

در مجلس؛ مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شــورای گفت وگوی اســتان؛ 

علی رحمانی، معاون اقتصادی استانداری؛ اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان 

پارلمان بخش خصوصی اســتان، مدیران اقتصادی حوزه استانداری و دستگاه های 

اجرایی اســتان، نمایندگان بخش خصوصی در شورای گفت  وگو؛ دبیر اجرایی اتاق 

قزوین و نمایندگان رســانه های گروهی بعنوان اولین جلسه شورا در دولت چهاردهم 

برگزار شد. 

معرفی مسوولان بهبود دستگاه های اجرایی و قضایی  
 با عنایت به اجرای ماده 1۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، بررسی مشکلات 

فعالان اقتصادی درخصوص تمدیدهای مکرر ثبت سفارش از زمان صدور تا ترخیص 

کالا از گمرک، ارائه پیشــنهادات درخصوص افزایش سقف ارزشی واردات و صادرات 

موضــوع بندهای11 و1۲ ماده10 آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات 

از مهم تریــن مواردی بود که در این نشســت به آن پرداخته شــد. عدم شــمول رویه 

واردات از محل صادرات خود از بررســی ســهمیه سیســتمی، افزایش سقف ارزشی 

واردات کارت های سال اولی و رسیدگی به مشکل تعاونی مسکن فرهنگیان با بانک 

مسکن شعبه مینودر از دیگر مباحث طرح شده در این نشست بود.

رشته های صنعتی به تدریج در دانشگاه های قزوین تعریف می شود   
مهدی عبدیان در این نشســت گفت: از ابتدای ســال، این پنجمین جلســه شــورا 

است که تشکیل می شود در حالی که طبق قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، 

برگزاری حداقل یک جلسه در ماه الزامی است.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین خاطرنشــان کرد: دانشــگاه های اســتان در ســال های 

اخیر دانشــجویان مرتبط با رشــته های صنعتی موجود در اســتان پرورش نداده اند؛ 

اما خوشــبختانه از ابتدای مهر امســال رشــته های صنعتی به تدریج در دانشگاه ها 

تعریــف می شــود. وی ادامه داد: همچنین در مرداد ماه امســال بــرای اولین بار در 

تاریخ استان های کشور، نمایشگاه تخصصی توانمندی های صادراتی استان قزوین 

در اربیل عراق توســط اتاق بازرگانی برگزار شــد، همچنین از ۴ ماه گذشــته، دفتر 

نمایندگــی اتاق بازرگانی در اربیل راه اندازی شــده که گزارش کامل آن در شــورای 

روابط خارجی استان ارائه خواهد شد.

 لــزوم توافــق جامــع تجــاری بیــن ایــران و عــراق بــرای بازگشــت ارز   
صــادرات  از  حاصــل 

رئیس کمیســیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق بازرگانی قزوین هم در این نشست 

گفت: هیچ تفاوتی میان مدیران استان قزوین و مدیران تهرانی نیست؛ اما در ساختار 

اداری، جایگاه و شــان اجرایی این دو گروه مسوولان یکسان به نظر نمی رسد. جعفر 

الــه وردی هــا ادامــه داد: با توجه به اینکه مکانیزمی برای بازگشــت پــول حاصل از 

صادرات محصولات خود به کشــورهای دیگر نداریم، پیشنهاد می کنم دولت در این 

زمینه وارد شــود و همانند توافقی که میان دولت های ایران و روســیه صورت گرفته، 

یک توافق جامع تجاری میان ایران و عراق منعقد شود تا تجار ایرانی از بازگشت ارز 

حاصل از صادرات خود نگرانی نداشته باشند. 

چالــش تمدیدهــای مکــرر ثبــت ســفارش از زمــان صــدور تــا ترخیــص   
کالا 

مهــدی جبــاری، رئیس کمیســیون صنعت و تجــارت اتاق قزوین هــم تصریح کرد: 

تمدیدهــای مکــرر ثبت ســفارش از زمان صدور تــا ترخیص کالا از گمــرک یکی از 

مشکلات مهم فعالان اقتصادی است؛ چرا که ثبت سفارش 3 تا 6 ماه طول می کشد 

و پس از آن تخصیص ارز صورت می گیرد، ۲0روز برای تأمین مالی مهلت داریم و این 

چرخه دوباره تکرار می شود.

اصغر آهنی هــا از نمایندگان بخش خصوصی در شــورای گفت وگوی دولت و بخش 

خصوصی اســتان هم در همین باره تأکید کرد: متأسفانه از زمان ثبت سفارش انگار 

یک کنتور دقیق زمانی شروع به شــمارش می کنــد؛ در برخی موارد به محض آن که 

تخصیص ارز انجام شده، ثبت سفارش باطل شده است و فعال اقتصادی باید دوباره 

این مسیر را دوباره انجام دهد که روندی کند، زمانبر و هزینه زا است. 

درخواست رسیدگی به مشکلات تعاونی مسکن فرهنگیان   
روح الله زارعی، رئیس اتاق تعاون قزوین هم در این نشســت به ارائه گزارشــی از روند 

ســاخت 5 هزار واحد و ۹ برج شــاخص مسکونی در اســتان قزوین در زمین های در 

اختیار گرفته قبل از سال 1376 )استان شدن قزوین( پرداخت و خواستار رسیدگی 

مدیر ارشــد اجرایی اســتان به مشکلات تعاونی مســکن ۹06 واحدی فرهنگیان در 

شورای گفت و گو

در شورای گفت  وگوی استان مطرح شد؛

بدون  قزوین  وگوی  گفت   شورای  نشست های   
توقف برگزار می شود 

 تأکید بر اجرایی شدن مصوبات شورا برای  کمک به ارتقای استان  
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منطقه پونک قزوین شد.

دولت در قبال بخش خصوصی وظایفی را به عهده دارد   
فلاح صفری ، نماینده دادگســتری اســتان نیز در این نشســت گفت: همان طور که 

از بخــش خصوصــی انتظار مــی رود وظایف و تکالیــف قانونی خــود را انجام دهد، 

دســتگاه های دولتی نیز باید وظایف و تکالیــف خود را به موقع انجام دهند، چرا که 

این امر از حقوق متقابل بوده و بر اساس موازین قانونی اجرای آن الزامی است. 

وی ادامــه داد: در نشســت های بعــدی می تــوان شــاخص های فعلی اســتان را با 

شــاخص های مطلوب و مورد نظر استاندار قزوین ترســیم کرد تا نقشه راه فعالیت ها 

مشخص باشد. 

انتقــال دفاتــر واحدهــای عمــده صنعتــی و تولیــدی بــه قزویــن ضــرورت   
دارد

نماینــده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس هــم گفت: تقویت دفتر وزارت خارجه 

در استان برای توسعه مراودات بین المللی و گسترش ظرفیت بین المللی لازم است؛ 

مــا با تضعیف دفتر وزارت خارجه مشــکل داریم و انتظار داریم این وضعیت توســط 

اســتانداری قزوین اصلاح شــود. فاطمه محمدبیگی افزود: انتقــال دفاتر مرکزی و 

حساب های واحدهای عمده صنعتی و تولیدی استان از تهران به قزوین برای تقویت 

بنیه مالی بانک های استان و کمک به تولیدکنندگان یک ضرورت محسوب می شود 

که امیدواریم در دوران مدیریتی دکتر نوذری انجام شود. 

وی عنــوان کــرد: بــا مصوبــه مجلس بــا پرداخــت80 هزار میلیــارد تومــان بدهی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور موافقت شد که اجرای طرح های بهداشتی، درمانی 

و خدمت رسانی را تسهیل می کند، در استان قزوین تخت های دولتی کمتر از بخش 

خصوصی است و سرانه هزینه درمان کم است که باید برای آن اقدام شود.

این مسوول افزود: تکمیل طرح های نیمه تمام درمانی استان به  ویژه بیمارستان های 

700 تخت خوابی و 1000 تخت خوابی باید در اولویت باشد تا عقب ماندگی درمانی 

جبران شــود، خوشــبختانه اخیرا مجلس با پرداخت 80 هزار میلیارد تومان از بدهی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور موافقت کرد که سهم استان نیز قابل توجه است و 

می تواند گره گشای مشکلات درمانی باشد، از استاندار انتظار داریم برای تسریع در 

تکمیل دو طرح مهم بیمارستانی اقدام لازم صورت گیرد.

دولت و فاق ملی به بخش خصوصی و تولید نگاه ویژه دارد  
 استاندار قزوین هم در این نشست گفت: دولت به مشارکت بخش خصوصی در امور 

اقتصادی و حمایت از تولید نگاه ویژه دارد و در نشست های شورای گفت  وگو به دنبال 

مصوباتی در حل مشــکلات خواهیم بود. محمد نوذری ادامه داد: شورای گفت  وگو 

برای ما اهمیت دارد، این نشست ها حتماً باید خروجی مؤثر داشته باشد و تصمیمات 

و مصوبات اجرایی شود تا موانع تولید را برطرف کنیم. 

وی عنوان کرد: به این باور داریم که راز ماندگاری و پویایی اقتصاد در بخش صنعت 

و تولید اســت و در مسیر توسعه استان که نیازمند بخش خصوصی است باید بخش 

خصوصی را جدی تر بگیریم.

 نماینده عالی دولت در استان قزوین افزود: هرگز دنبال شعار و آرمان خواهی نیستیم 

بلکه پیگیر حل مشکلات تولید هستیم. 

وی بیان کرد: عمده صادرات اســتان کاشــی و سرامیک است، اما باید میزان دقیق 

صادرات اســتان به  ویژه درگمرک قزوین اعلام شــود، همچنین افزایش فعالیت اتاق 

بازرگانی اســتان باعث می شود با میزبانی اتاق های اســتان های دیگر و کشورهای 

مختلف به افزایش ظرفیت صادرات استان کمک شود. 

ظرفیت دانشگاهی به کمک تولید قزوین می آید  
 نوذری تصریح کرد: بخشی از مشکلات در همین سیستم بروکراسی حل می شود و 

بخشی را هم باید از مرکز دنبال کنیم تا گره گشا باشیم. 

وی گفت: در توســعه ناهمگون هســتیم و علی رغم توسعه صنعت، خدمات و مسکن 

فعال نبوده و سهم کمی دارد که باید این فاصله جبران شود.

 نوذری بیان کرد: بالا بودن تورم اســتان قزوین بیشــتر از تورم کشوری باید بررسی و 

نواقص و آسیب ها برطرف شود.

استاندار قزوین یادآور شد: مدیران اقتصادی باید یک گزارش جامع از وضعیت شورا 

ارائه دهند و نتایج حاصل از نشست ها را اعلام کنند تا مسیر آینده را تعیین کنیم. 

نوذری افزود: دانشگاه های معتبری در استان داریم ، لازم است بین صنعت، کشاورزی 

و گردشگری با دانشگاه پیوند ایجاد شود، در این دوره دنبال تقویت این پیوند هستیم 

و از ظرفیت دانشگاهی برای اعتلای تولید استفاده می کنیم. از بخش خصوصی هم 

تقاضا دارم در تقویت این پیوند مشارکت بیشتری کنند تا بخش تحصیلکردگان بیکار 

را وارد صنعت کرده و از نیروهای توانمند آن استفاده کنیم.

نشست شورای گفت وگو هر۲۰ روز یک بار برگزار شود  
 استاندار قزوین ضمن موافقت با پیشنهاد رئیس اتاق بازرگانی در فعال سازی شورای 

گفت  وگوی دولت و بخش خصوصی استان گفت: باتوجه به جایگاه شورای گفت وگو 

و اهمیت بخش خصوصی اســتان، لازم است نشست شورا هر ۲0 روز یک بار برگزار 

شود و دنبال مصوبات کاربردی باشیم تا کارها پیش برود و مشکلات فعالان اقتصادی 

رفع شود. 

شورای گفت و گو
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فعالان صنعت چاپ استان دراتاق بازرگانی  قزوین  تاکید کردند؛

مشکلات صنعت چاپ قزوین در شورای گفت وگو 
قابل پیگیری است

خواستار تشکیل انجمن در اتاق بازرگانی هستیم  
 فعالان حوزه صنعت چاپ اســتان، خواستار تاسیس انجمن چاپ در اتاق بازرگانی 

شــده واســتفاده از این امکان و ظرفیت شــورای گفت وگو را برای حل مشکلات این 

صنعت تاثیرگذار و ضروری دانستند.

 اکبر لالویها در نشست فعالان صنعت چاپ و نشر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

با رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی استان گفت: قزوین از قطب های 

صنعت چاپ به شــمار مــی رود و نیازمند همراهــی ارگان های مختلــف به ویژه اتاق 

بازرگانی است. وی ادامه داد: برای ارتقای رشد این صنعت اقدامات مختلفی انجام 

شــده؛ پیگیری انجمن صنایع چاپ و بسته بندی و برگزاری نمایشگاه مرتبط با توجه 

به وجود ۲00 واحد در این حوزه اهمیت دارد و در صورت برگزاری مورد استقبال قرار 

خواهد گرفت.

 تشکیل انجمن چاپ به صادرات در این حوزه کمک می کند   
یکی دیگر از فعالان این صنعت هم گفت: استفاده از ظرفیت شورای گفت وگو برای 

حل مشــکلات چاپ خانه ها در زمینه هایی مانند اداره کار و مالیات اهمیت دارد؛ در 

حــال حاضر یک انجمن ذیل خانه صنعت و معدن اســتان داریم؛ اما تاکنون نتیجه 

خاصی برای ما حاصل نشده و از این رو با توجه به امتیازات بیشتر تاسیس انجمن در 

اتاق بازرگانی، این موضوع را از اتاق استان درخواست داریم. 

وی ادامــه داد: در قزویــن، واحدهــای بســیار توانمنــدی وجود دارد و جــزء معدود 

اســتان هایی هســتیم که امکانات چاپی خوبی داریم، با داشتن این ظرفیت ها چرا 

نبایــد کار صادرات انجام دهیم، شــکل گیری انجمن به ایجــاد روابط بین المللی در 

صنعت چاپ کمک می کند. دبیر انجمن چاپ قزوین عنوان کرد: مالیات بخش چاپ 

در قزوین به صورت ناصحیح بررســی و اخذ می شود؛ با تشکیل انجمن می توان این 

موضوع را در شورای گفت  وگو بررسی کرد. 

 بیشتر چاپخانه های به نام ایران در قزوین هستند  
 یکی دیگر از فعالان این حوزه هم گفت: 80 درصد چاپخانه های بنام ایران در قزوین 

است اما این واحدها شناخته شده نیستند و مشکلات ما هم تاکنون حل نشده باقی 

مانده اســت، گام اصلی برای رفع این چالش ها با تشکیل انجمن برداشته می شود. 

وی ادامه داد: اتحادیه چاپخانه داران پیش از این مســتقل بود و در حال حاضر هم 

به دنبال اســتقلال اتحادیه در بخش استانی هستیم. رضایی هم درباره شکل گیری 

انجمن اظهار کرد: ما مشــکلات صنفی مختلفی داریم که داشــتن یک انجمن قوی 

برای حل آن ها ضروری ا ســت و با تشــکیل آن می توان در طول یک سال به صادرات 

هم رسید. 

 نشریه "نامه اتاق قزوین" به هفته نامه تبدیل می شود   
ســید مصطفی جعفری مشاور رییس اتاق بازرگانی استان قزوین هم در این نشست 

گفــت: بــا رویکردی که این دور از اتاق به مســایل فرهنگــی دارد، نشریه "نامه اتاق 

قزویــن" بعــد از یک وقفه طولانی مجدد به چاپ رســید. وی ادامــه داد: این نشریه 

که در آن مهم ترین مســایل اقتصادی اســتان منتشر می شود، پیش از این به صورت 

فصل نامــه بود که در حال حاضر به صورت هفتگی به چاپ می رســد و پیگیری های 

تبدیل رســمی آن به هفته نامه انجام شده است. در پایان این جلسه، مدیرکل ارشاد 

و فرهنگ اسلامی و همراهان از سالن های جلسات وکیل التجار و اعتماد التجار در 

طبقه هشتم و سالن آبگینه در طبقه چهارم بازدید کردند.

اقتصاد و فرهنگ

براتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان قزوین:

 اقتصــاد فرهنــگ وهنــر از اولویت های
ما محسوب می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان قزوین گفت: اقتصاد حوزه فرهنگ و هنر 

یکی از مواردی است که مورد توجه ما قرار دارد و تشکیل انجمن صنعت چاپ در اتاق 

بازرگانی می تواند قدمی جدی در این راستا باشد.

نشســت فعالان صنعت چاپ ونشر و مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی با رئیس اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان، ظهر چهارشنبه ۲1آذر 1۴03، در دفتر 

رئیس اتاق بازرگانی برگزار شد.

در این نشســت، خانم برومند، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی، مســعود میرزاپور، معاون 

فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد قزوین؛ سیدمصطفی جعفری، مشاور 

رسانه ای رئیس اتاق بازرگانی قزوین وهمچنین تعدادی از فعالان صنعت چاپ استان 

حضور داشتند.

حســین براتی در این نشســت گفت: هم افزایی درحوزه فرهنگ و هنر استان نتیجه 

برگزاری نشست های متعدد با فعالان حوزه های مختلف است.

مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی استان قزوین ادامه داد: تشکیل انجمن چاپ و نشر 

یکی از مواردی است که به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک می کند و ما را به ایجاد تغییر 

درسایر بخش ها هم امیدوار می کند.

براتی عنوان کرد: حضوردر نمایشــگاه های خارج از کشور در حوزه نشر و چاپ هم از 

ماموریت هایی است که می توان آن را در مرتبه بعدی مدنظر قرار داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاداسلامی استان قزوین ضمن تقدیر از تلاشهای مشاور رسانه 

ای رئیس اتاق قزوین و رئیس خانه مطبوعات استان و انتشار نشریه نامه اتاق قزوین 

گفت: از رهگذر فرایندهای صحیح تعریف شده و با تشکیل انجمن صنعت چاپ در 

اســتان می توانیم به ایجاد آورده های اقتصادی برای اهالی فرهنگ و هنر در ســطح 

استان قزوین امیدوار باشیم.
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رخ به رخ

براتی ، مدیر کل فرهنگ وارشاداسلامی استان قزوین:

درک  نسل نو در زیست بوم فناورانه، 
نقش مهمی در صادرات محصولات 

فرهنگی و هنری دارد
تشــکیل انجمــن چــاپ و نشــربا تعامل موثــر اتــاق بازرگانی   

قزوین و اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان به اقتصاد 
فرهنگ و هنر کمک می کند

از    اســتان  پیگیــری کمیتــه مطالبــات خانــه مطبوعــات  بــا 
دســتگاه های مختلف، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومــان از مطالبات 

سال های گذشته رسانه ها از سوی آبفای استان واریز شد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین ضمن اشاره  به حمایت قانونی از 

فعالیت های خانه مطبوعات اســتان قزوین و جامعه رسانه ای آن اظهارداشت: 

با توجــه به پیگیری کمیته مطالبات خانه مطبوعات اســتان از دســتگاه های 

مختلــف، روز چهارشــنبه 1۴ آذرمــاه مبلــغ 300 میلیون تومــان از مطالبات 

سال های گذشــته رسانه ها توسط شرکت آب و فاضلاب )آبفای( استان قزوین 

واریز شد و300 میلیون تومان دیگر نیز طی همین هفته واریز می شود.

حسین براتی در گفت  وگوی اختصاصی با نشریه"نامه اتاق قزوین" در خصوص 

چگونگی ارتباط منســجم فرهنگ و اقتصاد خاطرنشــان کرد: مســأله اقتصاد 

هنر، جزء کلان برنامه های وزارت فرهنگ و ارشــاد اســت که مبتنی بر توســعه 

اقتصاد هنر و صادرات محصولات فرهنگی و هنری است. با توجه به نگاه دولت 

چهاردهم در ارتقاء ســطوح فرهنگی جامعه، ما در هنر میراث ملی و ســنتی و 

هنر های تجســمی، باید ســبک و ذائقه نسل نو را در یک زیســت بوم فناورانه 

درک کنیم و این نه فقط یک ضرورت ملی، بلکه مســأله ای جهانی است که در 

صادرات محصولات فرهنگی و هنری نقش مهمی دارد.

وی افــزود: در میان هنرمندان، معدود افرادی هســتند که با موضوعات بازار و 

مقتضیات آن آشــنا باشــند و تأکید بر موضوع اقتصاد هنر می تواند هنرمندان 

را بــه جریــان بازار های داخلــی و خارجی وصل کند. طبیعتــاً بخش مهمی از 

موضوعات در حوزه اقتصاد، از عهده دولت خارج اســت و بخش خصوصی باید 

به میــدان بیاید. باید سیاســتگذاری و برنامه ریزی کنیم. همــکاری اداره کل 

فرهنــگ و ارشــاد با اتاق بازرگانی قزوین در اقتصــاد هنر و وضعیت هنرمندان 

گشــایش ایجاد می کند و می تواند نقشه راهی 

بــرای توســعه اقتصــادی عرصه هــنر و فرهنگ 

درکشــورهای منطقه به ویژه کشورهای همسایه 

که دوســتدار آثار ایرانی و اســلامی ما هستند؛ 

ترسیم سازد.

مدیــر ارشــد فرهنگــی اســتان تصریــح کــرد: 

شناســایی هنرهای بومی، توســعه مهارت های 

هنری، تشــکیل هیات های کارشناسی، معرفی 

اســتعدادهای هنری، پــرورش اســتعدادها در 

اقتصاد هــنر مورد توجه اســت. اقتصاد هنر در 

شرایــط کنونی بســیار مهم اســت لــذا ما طرح 

فرهنگــی، هنری بــرای توجه بــه اقتصاد هنر را 

باید پیگیری کنیم تا ظرفیت های هنری استان 

شکوفا شود.

براتی پیرامــون رویکردهای اقتصــادی و ارزش 

آفرینی مالی درحوزه فرهنگ و هنر یادآور شــد: 

توجه به اقتصاد فرهنگ وهنر باید در اســتان جدی گرفته شــود و نحوه ورود به 

عرصه فرهنگ باید مانند ســند و یک کار مشترک بین دستگاهی دیده شود تا 

بتوانیــم این ســند را اجرایی کنیم. برای نمونه تشــکیل انجمن چاپ و نشر با 

همکاری مشترک و تعامل موثر اتاق بازرگانی قزوین واداره کل فرهنگ و ارشاد 

اســلامی اســتان یکی از مواردی است که به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک کرده 

و مــا را به ایجاد تغییر در ســایر بخش ها هم امیــدوار می کند چرا که از رهگذر 

فرایندهای صحیح تعریف شــده و با تشــکیل انجمن صنعت چاپ در اســتان 

مــی توانیم به ایجاد آورده های اقتصادی بــرای اهالی فرهنگ و هنر و تمامی 

هنرمندان شاغل در سطح استان قزوین امیدوار باشیم.

هم افزایی در حوزه فرهنگ و هنر اســتان نتیجه برگزاری نشســت های   
متعــدد بــا فعالان حوزه های مختلف اســت

وی بــا تاکید بر جایگاه شــاخص اســتان قزوین درتاریخ فرهنــگ و هنر ایران 

زمین گفت: استان قزوین با داشتن مکتب های 

هنری و نیز اســتعدادهای هنری در رشته های 

خوشنویسی، نقاشی، تعزیه، تئاتر، موسیقی می 

تواند در عرصــه بین المللی آثــار متفاوتی ارائه 

نمایــد و با حمایت اتاق بازرگانی بازار خود را در 

سطح منطقه فراهم نماید.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان قزوین 

درباره  بازار فروش و جامعه مخاطبان محصولات 

فرهنگــی و هنری قزوین عنــوان کرد: حضور در 

نمایشــگاه های خارج از کشــور در حوزه  نشر و 

چاپ هم از ماموریت هایی اســت که می توان آن 

را در مرتبه بعدی مدنظر قرار داد. با این راهکار 

هم می توان با فنآوری های نوین در صنعت چاپ 

و نشر از نزدیک آشنا شد و به انتقال این فنآوری 

به کشــور و استان قزوین کمک کرد و هم ایجاد 

روابــط اقتصــادی برای فــروش آثــار فرهنگی و 

هنری استان قزوین صورت می گیرد.

  مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

اســتان قزوین : استان قزوین با داشتن 

مکتــب های هنری و نیز اســتعدادهای 

هــنری در رشــته هــای خوشنویســی، 

نقاشــی، تعزیــه، تئاتر، موســیقی می 

تواند در عرصه بین المللی آثار متفاوتی 

ارائه نماید و با حمایت اتاق بازرگانی بازار 

خود را در سطح منطقه فراهم نماید
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در دو نشست پیاپی تخصصی؛

واحدهای  ارزی  سفارشات  ثبت  تایید  و  انجام 
تولیدی بازرگانی بررسی شد

دســتورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشــات ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی 

در دو نشســت مشــترک کمیســیون گمرک و تجارت اتاق بازرگانی قزوین و اتحادیه 

صادرکنندگان استان بررسی شد.

نشست مشــترک کمیسیون گمرک و تجارت اتاق بازرگانی و اتحادیه صادرکنندگان 

استان قزوین با موضوع بررسی دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی 

واحدهای تولیدی بازرگانی به ریاســت مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و 

اتحادیه صادرکنندگان استان برگزار شد.

در این نشست، بندبند دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی واحدهای 

تولیدی و بازرگانی باتوجه به مطالبات فعالان بخش خصوصی استان قزوین و قوانین 

و مقررات موضوعه کشور به صورت تخصصی و کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت.

علیرضا پازوکی، عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی قزوین؛ محمدرضا فاروقی، رئیس 

کمیسیون گمرک اتاق ایران و مشاور گمرکی اتاق قزوین؛ سمیرا برومند، دبیر اجرایی 

اتاق و فعالان اقتصادی و اعضای اتحادیه صادرکنندگان استان از اعضای حاضر در 

این نشست بودند.

به دلیل اهمیت موضوع، نشســت دوم برای بررسی این موضوع روز آینده به ریاست 

محمدرضا فاروقی، رئیس کمیســیون گمرک اتاق ایران و مشاور گمرکی اتاق قزوین 

برگزار شد.

در پایان این نشســت، مقررشد مکاتبات لازم از سوی اتاق بازرگانی قزوین به منظور 

بررسی تا وصول نتیجه درخواست های بخش خصوصی صورت گیرد.

ســمیرا برومند، دبیــر اجرایی اتــاق بازرگانی و اتحایــده صادرکننــدگان؛ اکبرنژاد، 

کارشناس توسعه تجارت سازمان صمت استان و فعالان اقتصادی و اعضای اتحادیه 

صادرکنندگان قزوین در این نشست حاضر بودند.

نمایشــی  صنعتی  واحدهای  از  بازدیــد 
نخواهدبود/  دنبال حل مشکلات تولید هستیم

اســتاندار قزوین گفت: نشست ها و بازدیدهای ما از صنایع، نباید نمایشی باشد لذا 

تصمیم داریم در این نشست ها و بازدیدها حتما مشکلات را حل کنیم. 

محمد نوذری، اســتاندار قزوین روز چهارشــنبه /۲1 آذر 1۴03/ به همراه تعدادی از 

مدیران اســتان از دو واحد صنعتی شــیمیایی در شهرک صنعتی لیا بازدید کرد و در 

ادامه، نشست بررسی مشکلات صنایع شوینده در شرکت بهداش برگزار شد. 

محمد نوذری در این نشســت گفت: خوشبختانه واحدهایی که بازدید کردیم بسیار 

پویا و فعال بودند و در صنعت شوینده پیشرو هستند که جای خوشحالی دارد. 

اســتاندار قزوین تصریح کرد: با مشکلاتی که تحریم ها ایجاد کرده راهی نداریم جز 

اینکه از صنعت حمایت جدی کنیم.

وی بیان کرد: صنعت در اســتان، پیشران توســعه کشــور اســت و همه کســانی که 

می خواهند با من کار کنند باید عزمشان را جزم کنند تا از تولید حمایت شود. 

نماینده عالی دولت در استان قزوین یادآور شد: حضور ما در واحدها باید فقط برای 

گره گشایی باشــد و ضمن شناسایی آسیب ها و مشکلات بتوانیم این ظرفیت ها را به 

فرصت، ثروت و قدرت تبدیل کنیم. 

در این نشســت مدیران واحدهای صنعتــی تولیدکننده مواد شــوینده، چالش ها و 

مشکلات خود را مطرح کردند. 

قاچاق کالاهای بهداشــتی و آرایشــی، قیمت گذاری دســتوری، مشــکلات بانکی، 

تخصیص ارز، قطع گاز و برق، تامین سوخت گازوئیل و حذف حمایت های دولتی از 

جمله مشکلات مطرح شده از سوی صنعتگران بود. 

علی رحمانی، معاون استاندار؛ محسن رستمی، رئیس سازمان صمت استان؛ علیرضا 

پازوکی، عضو هیات رئیســه اتــاق بازرگانی قزوین؛ رضا صفــاری، مدیرعامل شرکت 

شهرک های صنعتی و تعدادی از مدیران صنعتی در این نشست حاضر بودند.

فنی  صدورخدمات  انجمن  جلســه  نخستین 
ومهندسی استان قزوین

دوشنبه ۲6آذر ماه ، انجمن تازه تاسیس  صدورخدمات فنی ومهندسی استان قزوین 

تشکیل جلسه داد.

در این نشســت که به ریاســت مهندس مجابی و باحضورکلیه اعضای هیات مدیره، 

بــازرس و دبیر ایــن انجمن نوپای تخصصی در دفتر باشــگاه شــمس  آذر در طبقه 

ششــم پارلمان بخش خصوصی اســتان برگزارشــد، درخصوص چگونگی اساسنامه 

نهایی،ساختار، فعالیت ها و برنامه های آتی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

با حضور امیر منصف، رئیس و اعضای هیات مدیره انجمن گردشگری استان در سرای سعدالسلطنه، تعطیلی 

حجره ها و مرکز راهنمایان گردشگری در این مکان روز پنجشنبه ۲۲ آذر 1۴03 بررسی شد. 

در ادامــه ایــن بازدید، اعضای هیات مدیره انجمن با حضور در خانه خلاق سعدالســطنه از نزدیک با فعالیت 

و توانمندی هــای این مرکز و پتانســیل های موجود جهت تعاملات بیشــتر با انجمن گردشــگری و هنرمندان 

مستقر در این مکان آشنا شدند و در همین راستا پیرامون چالش ها و دغدغه های دست اندرکاران خانه خلاق 

سعدالسلطنه مذاکراتی صورت پذیرفت.

بازدید هیات مدیره انجمن گردشگری استان قزوین
از کاروانسرای سعد السطنه 

رویدادها
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گفت وگو: محبوبه امیدوار  ||

 

احداث نیروگاه های برق خورشیدی در قزوین سرعت می گیرد  
رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین گفت: کمیسیون در تلاش 

اســت با همکاری ادارات دولتی از جمله اســتانداری، سازمان جهاد کشاورزی، 

منابع طبیعی و اداره امور اراضی نســبت به احداث حداقل 500مگاوات نیروگاه 

برق خورشیدی در استان اقدام نماید.

جعفرالــه وردی ها با بیان این که با اقدامات انجام شــده احــداث نیروگاه های 

برق خورشــیدی در قزوین سرعت می گیرد تصریح کرد: بر همین اســاس تعداد 

زیادی از سرمایه گذاران آمادگی خود را مبنی بر احداث نیروگاه از حداقل 15 تا 

100مگاوات اعلام کرده اند  که امیدواریم با همکاری استانداری و سازمان جهاد 

کشاورزی نسبت به تامین زمین اقدامات لازم صورت گیرد.

وی افــزود: نیروگاه های خورشــیدی بهترین منبع تولید بــرق و انرژی در دنیای 

امروز هستند که ازهیچ سوخت فسیلی استفاده نمی کنند و از منبع لایزال الهی 

که همان خورشید است استفاده می شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق قزوین افزود: اســتان قزوین با برخورداری از بیش از 

۲۲5روز آفتابی در ســال یکی از مناطق با بیشــترین تولید انرژی خورشیدی در 

کشور است که امیدوارم با تعامل بخش خصوصی  و دولتی این مهم محقق شود.

ــد رویکــرد بســیار تعاملــی داشــته    ــاق بازرگانــی قزویــن در دوره جدی ات
اســت

اله وردی ها در بخش دیگری از این گفت وگو در خصوص جایگاه اتاق بازرگانی 

قزوین گفت: اتاق قزوین در دوره جدید رویکرد بسیار تعاملی داشته و تمام تلاش 

خــود را در جهت همکاری با واحدهای تولیدی،  بازرگانی و معدن در جهت رفع 

مشــکل آن ها انجام داده است و تلاش نموده با برپایی نمایشگاه های معتبر در 

کشــورهای اطراف و حضور هیات های تجاری در ســایر کشورها چهره صنعت و 

تجارت استان را نمایان کند. 

عدم وجود صنایع بزرگ دولتی از مزایای صنعت استان  
وی با بیان این که قزوین چهارمین استان صنعتی کشور است با اشاره به ویژگی 

های صنایع مستقر تاکید کرد: عدم وجود صنایع بزرگ دولتی از جمله پالایشگاه 

ها و صنایع فولادی از مزایای صنعت اســتان اســت؛ یعنی این که تمام سرمایه 

گذاری های انجام شــده در اســتان به نوعی توسط بخش خصوصی بوده است 

و سرمایــه گذاری دولتی و نیمه دولتی)خصولتی ( حضور یا وجود نداشــته  اند. 

بنابراین باید تلاش کنیم اســتانی که در رده چهارم صنعت کشور است به همان 

میزان نیز مردم از موهبت آن برخوردار شــوند و این درســت نیســت که ما فقط 

شــاهد استقرار بسیاری از واحدهای بزرگ در اســتان  باشیم ولی حساب های 

بانکی آنها در مرکز کشور باشد که باید در این خصوص راهکاری اندیشیده شود 

و از مدیران شرکت ها بخواهیم که دفاتر قانونی خود را به قزوین انتقال دهند تا 

هنگامــی که عوارض ۹درصد، مالیات و عوارض ارزش افزوده توســط این شرکت 

ها پرداخت می شود استان و شهرداری ها از این درآمدها متنعم شوند تا بتوانیم 

بخشی از هزینه های استان را تامین و  رفاه بیشتری برای مردم فراهم کنیم.

کمیســیون انــرژی و فــرآورده هــای نفتــی عملکــرد قابــل قبولــی داشــته   
اســت

اله وردی ها با اشاره به عملکرد کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین 

اظهار داشت: این کمیسیون نقش مشورتی را برای اتاق و مسوولان دولتی دارد 

که در طول ســال گذشته کمیســیون 8 جلسه برگزار نموده است که 3۴ مصوبه 

داشــتیم؛ ضمن این که در همین جلسات با کمک مســوولان دولتی و کشوری 

نســبت به رفع مشکل بســیاری از واحدهای تولیدی در بخش مشتقات نفتی و 

همچنین ایجاد نیروگاه های خورشیدی اقدام شده است.

وی ادامه داد: این کمیســیون تــلاش کرده با بهره گیــری از تکنولوژی روز دنیا 

و بــا ارتباط با شرکت های چینی درجه یک نســبت به راه انــدازی نیروگاه های 

خورشــیدی با سرمایه گذاران ایرانی همکاری کننــد با توجه به این که اقدامات 

خوبی هم در خصوص تامین بخشی از سرمایه برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی 

از طریق منابع بانکی و تامین زمین و خرید تضمینی برق صورت گرفته است که 

امیدواریم به ثمر رسیده و همه مردم از مواهب آن بهره ببرند.

رئیس کمیســیون انــرژی و فرآورده های نفتــی اتاق قزوین اضافــه کرد: فعالان 

اقتصادی درخواســت های خود را به دبیر کمیســیون ارایه مــی دهند و پس از 

بررسی پیش کمیسیونی برگزار می شود و مورد در کمیسیون مطرح و از مسوولان 

ذیربط دعوت و مشــکل مطرح شــده و تا جایی که مقدور باشــد در استان حل 

خواهد شــد و در غیر این صورت به شــورای گفت وگو ارجاع می شود و این شورا 

مورد را بررسی نموده که در صورت عدم رفع مشکل به شورای گفت وگوی کشور 

ارسال خواهد شد.

حضــور در نمایشــگاه هــای بیــن المللــی نقطــه عطفــی در نمایــش توان   
و ظرفیــت صنعت اســتان

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین با اشاره به حضور فعالان 

اقتصادی در نمایشگاه های بین المللی گفت: فعالان اقتصادی با حضور در این 

نمایشگاه ها نسبت به عرضه تولیدات و تامین نیاز واحدهای خود اقدام می کنند 

که در دنیای امروز شرکت در این نمایشــگاه ها به صورت فیزیکی محل مناسبی 

برای تامین مایحتاج صنعتگران می باشد.

اله وردی ها افزود: فعالان اقتصادی با اســتقبال از حضور در چنین نمایشــگاه 

هایی خدمات فنی و مهندسی و کالاهای تولیدی خود را عرضه کرده و نیازهای 

خود را درخواســت می کنند و این مبادلات بین دو تا چند شرکت در کشورهای 

مختلف انجام می شــود. در دوره جدید اتاق بازرگانی به ریاســت آقای عبدیان 

تلاش شــد برای اولین بار استان قزوین به همت همه مسوولان، نمایشگاهی در 

کشور خارجی ) اربیل عراق( برگزار نماید که بسیار دستاوردهای فراوانی داشت 

و قراردادهای خوبی منعقد شد. ضمن اینکه در سفر هیات تجاری که از استان 

قزوین به کشــور ترکیه صورت گرفت مذاکره و گفت وگوهایی با تجار این کشــور 

انجام شده است که در حال رایزنی برای انعقاد قرارداد هستیم.

 دکتر اله وردی ها، عضو هیات نمایندگان 

و رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین: 

شرایط سرمایه گذاری برای ایجاد 
نیروگاه های خورشیدی دراستان قزوین 

فراهم شده است

رخ به رخ
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یکی از بزرگ ترین رویدادهای بین المللی صنعت غذا 

و نوشــیدنی در روسیه است. این نمایشگاه بر صنایع 

غذایی، نوشیدنی ها، محصولات ارگانیک، بسته بندی 

و تجهیزات مرتبط تمرکز دارد و هر ساله تعداد زیادی 

از تولیدکنندگان وخریداران از سراسر جهان را به خود 

جذب می کند. فرصتــی عالی برای ارائه محصولات، 

گسترش شبکه تجاری و ورود به بازار روسیه است. 

با توجه به این که فدراســیون روسیه جزو کشورهای 

هدف استان قزوین در توســعه مراودات تجاری می 

باشــد می توان در قالب اعــزام هیات تجاری به این 

نمایشــگاه و ضمن برنامه ریزی ملاقات و جلسات با 

مسوولان روسی با هماهنگی سفارت ایران در روسیه 

زمینه های همکاری بیشــتر اســتان قزوین وکشــور 

روسیه را فراهم کرد.

 نمایشــگاه بین المللی گلفود دبی )29 بهمن تا 

 3 اســفند ماه 1403(- مرکز تجارت جهانی دبی

 world trade center 

این نمایشــگاه بزرگ ترین نمایشگاه سالانه صنعت 

غذا در جهان اســت و محلی بــرای ارائه محصولات 

غذایــی، نوشــیدنی و تجهیــزات مربوط بــه صنایع 

غذایی است.

 این نمایشــگاه میزبان بیــش از 5500 غرفه دار از 

1۹0کشــور است و به عنوان یک پلتفرم بین المللی 

برای آشــنایی با تامین کننــدگان رقابتی، روندهای 

جدید بازار و قیمت گذاری جهانی شناخته می شود 

و فرصتــی مناســب برای توســعه کســب و کارها در 

بازارهای تثبیت شده و در حال ظهور فراهم می کند. 

حضــور هیات هــای تجاری از اســتان قزوین به این 

نمایشــگاه می تواند فرصت بی نظیر برای گسترش 

روابط تجاری و صادراتی این اســتان در بخش های 

کشاورزی وصنایع غذایی فراهم آورد.

 اســتان قزوین بــه عنوان یکی از قطــب های تولید 

محصولات کشــاورزی وغذایی در ایران، می تواند از 

این نمایشــگاه برای معرفــی وعرضه محصولات خود 

به بازارهای جهانی، به ویژه خاورمیانه و شمال آفریقا 

بهره برداری کند.

 گلفود دبی، با حضور شرکت ها و تجار بین المللی از 

سراسر جهان، مکان مناسبی برای یافتن مشتریان و 

شرکای تجاری جدید است. این نمایشگاه همچنین 

فرصتــی برای برقــراری ارتباط با تامیــن کنندگان و 

خریــداران عمــده از سراسر جهان که مــی تواند به 

انعقــاد قراردادهای تجــاری و صادراتی جدید منجر 

شــود. علاوه بر این، شرکت در این رویداد می تواند 

موجب انتقال دانــش و فناوری های نوین در صنایع 

غذایی وکشــاورزی شود و به ارتقا کیفیت و بهره وری 

در تولیدات استان قزوین کمک کند.

 حضــور در گلفــود همچنین فرصتی مناســب برای 

معرفی برنامه های تولیدی استان و تقویت برندینگ 

آن در سطح بین المللی است که به افزایش شناخت 

جهانی از محصولات قزوین کمک خواهد کرد.

با توجه به ظرفیت های اقتصادی اســتان قزوین در 

بخش کشاورزی و صنایع غذایی، اعزام هیات تجاری 

به نمایشــگاه گلفود دبــی می تواند گامــی موثر در 

گســترش بازارهای صادراتی و تقویت روابط تجاری 

بین المللی باشد.

چیــن Packinno-گوانگــژو   نمایشــگاه2025 

 )14- 16 اسفند )1403(

 این نمایشگاه به محصولات و نوآوری های بسته بندی 

اختصاص دارد و به ویژه بر بســته بندی ســبز و پایدار 

متمرکز اســت. در این رویداد پیشرفت های فناوری در 

بسته بندی مواد غذایی، نوشیدنی ها، دارو و کالاهای 

مصرفی به نمایش گذاشته می شود. تحولات در صنعت 

بسته بندی به بازدیدکنندگان این امکان را می دهد که 

با تکنولوژی های مهم در این صنعت آشنا شوند. 

این نمایشــگاه فرصتی بی نظیر برای کســانی است 

که به دنبال جدیدترین فناوری ها و مواد در صنعت 

بســته بندی هســتند. اعزام هیات تجاری از استان 

قزوین به این نمایشگاه فرصتی عالی برای گسترش 

روابط تجاری در صنعت بسته بندی و بهره برداری از 

تکنولوژی پیشرفته است.

 این نمایشگاه یکی از بزرگ ترین رویدادهای جهان 

در زمینــه بســته بندی اســت که امکان آشــنایی با 

جدیدترین فناوری ها، تجهیزات و مواد بســته بندی 

را فراهــم مــی آورد. با توجه به ظرفیت های اســتان 

قزویــن در صنایع مختلف حضور در این نمایشــگاه 

مــی تواند به تبادل دانش فنی و جذب فناوری های 

نویــن در صنعت بســته بندی کمک کنــد. علاوه بر 

این، این نمایشــگاه فرصتی مناســب برای برقراری 

ارتباط با تامین کنندگان و تولیدکنندگان برجســته 

بین المللی اســت و می تواند به گسترش صادرات و 

تقویت همکاری های تجاری با شرکت های چینی و 

جهانی منجر شود.

معرفی نمایشگاه های مهم بین المللی در سال1403
نمایشگاه بین المللی PRODEXPO مسکو)15 تا 19 بهمن 1403(- مرکز نمایشگاهی IEC expocentre مسکو 

یــک کار بــزرگ خــوب  در یک   
شهرکوچک چین

 اســامی 50 شرکت برتــر مالیاتی و نصب 

آن در میدان یک شــهر کوچک چین برای 

قدردانی از آن ها توسط دولت محلی

تهیه وتنظیم: واحداموربین الملل 

قزوین و جهان
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شاهد نتایج مثبت در برگزاری نمایشگاه ها بودیم   

رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندســی اســتان قزویــن گفت: باتوجه به 

موقعیــت قزویــن و وجود صنایع مادر بــه  ویژه در صنعت ســاختمان همراهی و 

نزدیک شــدن این حوزه و اتاق بازرگانی می تواند در معرفی این صنعت، ارتقای 

کیفیت تولید و معرفی تولیدات در سطح ملی و فراملی نتایج مثبتی را به دنبال 

داشته باشد. 

سیدکاظم مجابی درگفت وگوی اختصاصی با نشریه “نامه اتاق قزوین” در پاسخ 

به این سؤال که “صنعت ساختمان و اتاق بازرگانی چگونه در کنار هم می توانند 

به ارتقای اقتصادی اســتان کمک کنند” گفت: باتوجه به اینکه ســاختمان جزء 

پنج صنعت کشــور است، می تواند در حوزه سرمایه ای، حفظ ثروت و اشتغالزایی 

تأثیرگذار باشد. 

رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندســی اســتان قزویــن ادامه داد: نظام 

مهندســی بــازوی اجرایی و متولــی اجرا در ســاختمان اســت و می تواند برای 

فرهنگ ســازی، حفظ کیفیت، افزایش بهره بــرداری و عوامل دخیل در این حوزه 

اعم از تولیدکنندگان مصالح و بهره برداران واقعی مفید باشد. 

وی با اشــاره به وجود صنایعی مانند تولید میلگرد، شیشــه، کاشــی و سرامیک، 

کابل و ســیم برق اظهار کرد: با توجه به موقعیــت قزوین و وجود صنایع مادر به 

 ویژه در صنعت ســاختمان همراهی و نزدیک شــدن این حــوزه و اتاق بازرگانی 

می تواند در معرفی این صنعت، ارتقای کیفیت تولید و معرفی تولیدات در سطح 

ملــی و فراملی نتایج مثبتی را به دنبال داشــته باشــد، البته در حال حاضر هم 

شرکت هایی داریم که فراملی فعال هستند.

کشــورهای همســایه مقصدی مناســب برای صدور خدمات مهندســی   
قزوین

 ایــن مســئول درباره صــدور خدمات فنــی مهندســی و بازار هــدف گفت: در 

حوزه های گوناگون مانند تکنولوژی تولید و ســاخت ســاختمان می توان صدور 

خدمات داشــت و با توجه به وجود کشورهای عربی شامل عراق، سوریه و اربیل 

که در حال توسعه هستند می توان بازارهای خوبی داشت؛ پیش از این هم قزوین 

جزء اولین استان هایی بود که مهندسین آن در عراق ساخت و ساز انجام داده اند 

و چهار شرکت فعال ساختمانی داشتیم. 

وی دربــاره حضور در انجمن صدور خدمات فنی و مهندســی و فعالیت آن بیان 

کرد: قزوین اســتانی است که مغفول مانده، تشــکیل انجمن و همکاری با اتاق 

بازرگانی می تواند در معرفی ظرفیت های نظام مهندسی تأثیرگذار باشد. 

نمایشــگاه صنعــت ســاختمان تجربــه ای موفــق از همــکاری بــا اتــاق   
بازرگانــی 

مجابی برگزاری نمایشــگاه تخصصی صنعت ســاختمان در چند سال گذشته را 

نمونه ای موفق از همکاری با اتاق بازرگانی برشمرد و گفت: بعد از این نمایشگاه 

شاهد تأثیرات چشمگیری بودیم، به  ویژه برای تولیدکنندگان صنعت ساختمان، 

در افزایش کیفیت و به روز کردن محصولات مفید بود. 

وی ادامه داد: همچنین تیم تخصصی نظام مهندسی از واحدهای فعال صنعت 

ســاختمان بازدید داشــته و بــا ارائه مشــاوره و راهکار به کارآمــدی محصولات، 

سبک سازی، سازگاری با محیط زیست، کاهش مصرف انرژی، جلوگیری از ورود 

محصولات غیراستاندارد و سایر موارد مشابه کمک کرد.

 رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین تصریح کرد: انجمن 

باید نظام مهندسی را بعنوان نخ تسبیح و زنجیره تولید، از تولیدکننده تا بهره بردار 

نزدیک کرده و اهداف را در راستای ارتقا دنبال کند.

 ضرورت معرفی ظرفیت های صنعت ساختمان   
وی با بیان اینکه صنعت ســاختمان در قزوین و مجموع کشــور به دلیل مداخله 

افراد غیرحرفه ای مظلوم واقع شــده، گفت: ما از نظر توان علمی، فنی و اجرایی 

و همچنین تولید محصولات ساختمانی، کم نداریم، اما در معرفی کوتاهی شده 

است.

 ایــن فعال حوزه مهندســی بــا تأکید بر اهمیــت ارتقای دانش عمومــی درباره 

شاخص های کیفی حوزه صنعت ساختمان عنوان کرد: با معرفی به عموم جامعه 

و افزایش ســطح انتظار و مطالبــه، این صنعت می تواند بــه جایگاه اصلی خود 

نزدیک شود، ما نباید این حوزه را صرفاً به دید مجموعه اشتغالزا نگاه کنیم، بلکه 

باید به  عنوان بخشی تأثیرگذار در آرامش، آسایش، ایمنی، سلامت و حفظ محیط 

زیست درنظر گرفته شود. 

وی ادامه داد: باید قیمت گذاری براساس شاخص های کیفی ساختمان باشد نه 

براساس منطقه ای که زمین در آن قرار گرفته، نباید اینطور باشد که دو ساختمان 

با کیفیت یکسان به خاطر قرار گرفتن در موقعیت مختلف، اختلاف قیمت داشته 

باشند. 

مجابی اظهار کرد: در کنار نظام مهندسی، لازم است تمام بخش ها از وزارت خانه 

تا اتاق بازرگانی و متولیان ســلامت و ایمنی، به حوزه ســاختمان توجه داشــته 

باشند، چرا که ما بخش زیادی از زمان خود در طول شبانه روز را در ساختمان ها 

سپری می کنیم و لازم است شرایط نوری، آسایشی و رفاهی آن مطلوب باشد. 

وی ادامــه داد: پیــش از ایــن در یکی از مطالعات وزارت بهداشــت بخشــی از 

نگرانی ها به منظور پیشــگیری از بیماری ها بررسی شد، موارد زیادی وجود دارد 

که بانوان به خاطر کمبود نور به پوکی اســتخوان و یا پیرچشمی مبتلا شده اند، 

یا تعریف نامناسب ارگونومی ساختمان حوادث ناگوار را رقم زده، حوادثی مانند 

سقوط آسانسور هم در حال افزایش است.

 صنعت ساختمان موقعیت مناسب برای اشتغال و سرمایه گذاری   
رئیــس انجمن صــدور خدمــات فنی و مهندســی اســتان قزوین دربــاره تأثیر 

صنعت ســاختمان در جذب سرمایه گذار و ارتقای زیرســاخت های توسعه گفت: 

ســاختمان به نوعی با رشــد جمعیت ارتباط دارد و این صنعت می تواند اشتغال 

و سرمایه گــذاری را هدف قرار دهد. وی ادامه داد: اهمیت صنعت ســاختمان و 

مســکن به اندازه ای است که در انتخابات های ریاســت جمهوری یکی از موارد 

مهمی که کاندیداها به آن تأکید دارند همین بخش اســت. مجابی خاطرنشــان 

کــرد: قطعاً باید منابع و سرمایه ها حفظ شــود و از هدر رفــت سرمایه جلوگیری 

کنیم، این هدف با تعاملات سازنده و شکل گیری انجمن ها قابل تحقق است.

 اتاق بازرگانی می تواند به معرفی 
و ارتقای کیفیت در صنعت ساختمان 

کمک کند 

مجابی، رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی قزوین:

رخ به رخ
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آموزش و پژوهش

برگزاری 5 دوره متنوع آموزشی ظرف 6 روز 
در اتاق بازرگانی قزوین 

تمامــی دوره ها با اعطای گواهینامــه دو زبانه برای اعضای   
اتاق و تشکل های وابسته و به صورت رایگان بود 

روزهای دهه پایانی آذرماه با وجود برودت هوا، به کوشش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

و کشــاورزی قزوین ۴ دوره متنوع آموزشــی برای فعالان اقتصادی اســتان و یک دوره 

ویژه کارکنان پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد. نشست های »وبینار آموزشی 

–تخصصــی اصول تشریفات تجاری/ سمینارآموزشــی- تخصصی تجــارت کاربردی با 

اتحادیه اقتصادی اوراســیا با محوریت فدراسیون روسیه و سمینار آموزشی- تخصصی 

قانون تجارت ایران الکترونیکی« با مشارکت مؤسسه آموزشی اتاق ایران تشکیل شد و 

اداره کل تأمین اجتماعی استان قزوین، همراه اتاق قزوین در برپایی »سمینارآموزشی - 

تخصصی تشریح ماده 3۹ قانون تأمین اجتماعی و قوانین مرتبط« بود

زمان شناسی در دنیای تجارت بین الملل   
چهارشنبه ۲1 آذر ماه، علاقه مندان به تجارت بینالملل در وبینار آموزشی –تخصصی 

اصول تشریفات تجاری به صورت آنلاین شرکت کردند که طی آن، دکتر علیرضا پنکه 

ســاز، دکترای مدیریت کســب وکار به ارائه درس گفتارهای خود پیرامون دیپلماسی 

عمومی و اهمیت و اعتماد متقابل و شایســتگی در روابط تجاری/ زمان شناســی در 

دنیای تجارت بین الملل و... پرداخت.

 بازشناسی مبادلات تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت فدراسیون روسیه

 پنج شــنبه ۲۲ آذر ماه، نشســت تخصصی دوم اتاق بازرگانی در مباحث آموزشی به 

»سمینارآموزشی- تخصصی تجارت کاربردی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت 

فدراسیون روســیه« اختصاص یافت. در این جلسه حضوری در سالن اعتمادالتجار، 

چگونگی آشــنایی با نحوه ورود ایمن به بازار روســیه، آشــنایی با مزیتهای صادرات 

کالایی به روســیه، آشــنایی با ابعاد و ویژگی اتحادیه اقتصادی اوراســیا، آشــنایی با 

قوانین و مقررات تجاری فدراسیون روسیه و آشنایی با ویژگیهای اقتصادی و تجاری 

فدراســیون روسیه بعنوان بزرگترین همسایه کشــورمان و... تدریس شد. دکتر سید 

مجتبی موسویان معاون سابق توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران 

و رایزن اسبق بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه تجربیات سالها 

حضور در بازار اقتصادی بزرگ کشــور روســیه را با  مخاطبان خود در اتاق بازرگانی 

قزوین به اشتراک گذاشت. 

نمایش توانایی رویارویی با استرس در محیط کار   
ظهر پنجشنبه بیست ودومین روز آخرین ماه پاییز، سالن وکیل التجارمیزبان کارکنان 

اتاق بازرگانی قزوین بود تا مباحث دکترعلیرضا یوســفی، عضو هیات علمی و استاد 

دانشگاه های معتبر کشــور درقالب سمینار آموزشی- تخصصی »مهارت های دهگانه 

نیــروی کار«عرضه گردد. در این دوره ویژه پرســنل اتاق بازرگانی قزوین ارائه مباحث 

تخصصی درباره مهارت های دهگانه: تصمیمگیری، حل مســاله ، تفکر خلاق، تفکر 

نقادانه، ارتباط مؤثر، مهارتهای ارتباطی بین فردی، خودآگاهی، همدلی با دیگران، 

توانایی رویارویی با هیجان ها )غم،خشم، شادی و …( و توانایی رویارویی با استرس 

به کارمندان حاضر در این نشست آموزشی صورت گرفت.

 بررســی دقیق طرح جنجالی عناوین شــغلی از دریچه آموزش قوانین   
مرتبط 

شــنبه ۲۴ آذر ماه ســال جاری مهندس شــهرام انصاری، رئیس و کارشــناس ارشد 

فناوری اطلاعات اداره کل اســتان قزوین در »سمینارآموزشی- تخصصی تشریح ماده 

3۹ قانون تأمین اجتماعی و قوانین مرتبط« به تشریح دقیق قوانین و مقررات پیرامون 

لیست هوشمند، عناوین شغلی، مبنای افزایش دستمزد و... پرداخت.

 گفتنی اســت طــرح الــزام کارفرمایان به رعایــت عناوین شــغلی ازجمله طرح های 

جنجالی و مساله ساز اسمال محسوب می شود که از سوی سازمان تامین اجتماعی 

به کارفرمایان و مدیران واحدهای صنعتی و تولیدی تکلیف شدهاست.

 شناخت اسرارتجاری و حمایت ازحقوق مولف   
دوشــنبه ۲6 آذرماه، با توجه به لزوم آشنایی با شــیوه های نوین تجارت در دنیای امروز، 

سمینار آموزشی- تخصصی قانون تجارت ایران الکترونیکی در سالن سرای بازرگان اتاق 

بازرگانی قزوین برگزارشد. در این جلسه، مصطفی خلیلی، مدرس و مشاورعالی حقوق 

کســب وکار ضمن تشریح  احکام داده پیام، ســوابق و امضای الکترونیکی به بررســی 

شناخت اسرار تجاری و حمایت از حقوق مولف پرداخت. 

گفتنی اســت واحد آمــوزش درطبقه دوم اتاق بازرگانی قزوین مســتقر اســت و 

علاقه مندان جهت کســب اطلاعات در خصوص مباحث آموزشــی می توانند با 

شماره 0283456 داخلی 2206 تماس بگیرند.

قزوین   اتاق  پژوهش  برگزاری جلســه مرکز 
درراستای احصاء مسایل و مشکلات مطرح شده 

فعالان اقتصادی استان
جلســه کارشناســی بررسی پیشــنهادهای ارائه شده توســط دبیران کمیسیون ها و 

واحدهای مرتبط اتاق بازرگانی درراســتای احصاء مســایل و مشــکلات مطرح شده 

فعالان اقتصادی استان درحوزه کسب وکار و تولید و صادرات در روز یکشنبه ۲5آذر 

ماه، برگزارشد. 

در این نشســت پس از بررســی پیشــنهادهای ارائه شــده و واکاوی موارد قانونی و 

حوزه اثربخشــی هریک ازاین پیشنهادها مقررشد؛ درجلسه دیگری در روز پنجشنبه 

۲۹آذرماه، نشســت های خصوصی با هریک از دبیران کمیســیون ها وکارشناســان 

واحدهای مرتبط، بررسی پیشنهادهای مطرح شده جهت جمع بندی نهایی و آماده 

سازی گزارش تکمیلی و جامع آن صورت گیرد.

 این نشســت به ریاست ســمیرا برومند دبیر اجرایی اتاق بازرگانی قزوین و با حضور 

دکتر تــک دهقان دبیر مرکز پژوهش و همچنین دبیران کمیســیون های تخصصی 

هفت گانه اتاق قزوین و واحدهای مرتبط، برپا شد.
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 نان چرخی قزوین  
 در میان نان ها و شــیرینی های خوشمزه شهر قزوین، نان چرخی قزوینی نیز در این 

لیســت دیده می شود. نان چرخی که شــباهت زیادی به نان چایی قزوینی دارد، به 

وسیله خلال پسته یا تخم خرفه تزیین می شود. دلیل نام گذاری این نان خوشمزه، از 

طرز تهیه آن یعنی استفاده از چرخ دستی مخصوص در تهیه خمیر این نان خوشمزه 

و اصیل است.

پادرازی قزوین   
اگر سری به غذاخوری های سنتی قزوین بزنید، شیرینی پادرازی را حتما می بینید 

که همراه با چای داغ برای پذیرایی از مهمانان سرو می شــود. شــیرینی پادرازی به 

دو صورت بدون شیره شیرین و با شیره شیرین در بسته بندی های مختلف به فروش 

می رسد.

شیرینی بادامی قزوین   
این شــیرینی به دو دلیل نامگذاری اصلی دارد، دلیل اول این اســت که شــیرینی 

بادامی از پودر بادام تازه درست می شود و دلیل دوم شباهت شکل و ظاهر آن به توت 

است. این شیرینی خوشمزه و پرطرفدار با پودر پسته و یا زعفران تهیه می شود. تنها 

عیب این شیرینی خوشمزه قزوینی سرعت خشک شدن آن است، پس بهتر است به 

اندازه ای از آن تهیه کنید که به صورت تازه در کنار نوشیدنی های خود لذت ببرید. 

قرابيه قزوین  
 قرابیه یک شــیرینی ســنتی در بین هموطنان ترک زبان به شمار می رود. شیرینی 

قرابیه در واقع ســوغات شــهرهای تبریز، زنجان و قزوین اســت و حتی در کشورهای 

ترکیه و آذربایجان نیز طبخ می شود. در این شیرینی لذیذ از آب انگور، روغن کنجد 

و آردگندم استفاده می شود و به همین دلیل آن را میان وعده ای با طبع گرم، مفید 

و سالم می دانند.

 قطاب قزوین   
همــه ما وقتی نام قطاب را می شــنویم، به ســوغات یزد و تبریز فکــر می کنیم، اما 

شــهرهای دیگری در ایران نیز این شیرینی خوشمزه را مانند قزوین تولید می کنند. 

قطاب در قزوین دســتور تهیه متفاوتی دارد و با آرد ســفید و نشاســته این خوراکی 

خوشمزه را تهیه می کنند. قطاب در قزوین طرفداران بسیار زیادی دارد.

نان باقلوا) نان نازک( قزوین  
 نان باقلوا یکی از شیرینی های خوشمزه قزوین است که بسیار ظاهری شبیه به کیک 

دارد و به عنوان یکی از بهترین سوغات شیرینی قزوین به شمار می رود.

این کلوچه های خوشمزه به لطف ترکیبشان کاملا سالم و مغذی هستند و میان وعده 

مناسبی برای شما هستند.

شیرینی قندی قزوین  
 تا به اینجا در میان سوغاتی های قزوین به انواع اسم ها و شیرینی ها برخورد کردیم، 

اما شــیرینی قندی جایگاه ویژه ای در بین آنها دارد. با توجه به فواید بسیار زیاد این 

شــیرینی می توان از آن به عنوان یک میان وعده یا صبحانه کامل استفاده کرد و به 

همین دلیل این محصول در قزوین خواهان زیادی دارد.

نان اگَرِدکَ قزوین  
 از ترکیب آرد، تخم مرغ، شــیر، شکر، زردچوبه و دارچین نان خوشمزه ای به نام نان 

اگَِردَک تهیه می شود. این نان مثل برخی دیگر از شیرینی های قزوینی، مخصوص 

این شــهر نیســت و در شــهرهایی مانند قم، ســاوه و اراک هم این نان لذیذ را تهیه 

می کنند. اما نان اگَِردَک قزوین را می توان یکی از خوشــمزه ترین ها دانســت و به 

عنوان یک میان وعده و یا همراه با نوشیدنی از آن لذت برد.

 گفتنی اســت انجمن شــیرینی های سنتی اســتان قزوین یکی از تشکل های زیر 

مجموعه اتاق بازرگانی اســت که در راستای توســعه فعالیت های اقتصادی استان 

فعالیت دارد.

بازشناسایی قـزوین
 شــیرینی های اصیل قزوین جاذبه هایی 
خوش رنگ با طعم بی نظیر و به یادماندنی 
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کیفیت زیبایی سرشــار از هنر تنوع و گونه گونی فراوان شــیرینی های سنتی قزوین 

زبانزد مردم هنر دوستی است که تفاوت را درک می کنند و در پی آن هستند ترکیب 

دلپذیر موادی همچون قند، بادام، پسته، عسل، گردو، نارگیل، غلات، فندق، روغن، 

هل، زعفران،گلاب و... فرآورده هایی را می آفریند که زینت بخش اعیاد و آیین های 

سنتی خانواده های قزوینی است. هنر شیرینی پزی دارای اعتباری وصف ناپذیر در 

میان خانم های کدبانوی اصیل قزوینی است و کمتر خانواده متوسطی پیدا می شود 

که در طول سال به پخت شیرینی نپردازد. دختران جوان و نوعروسان می کوشند تا 

از مادر و مادربزرگ طرز تهیه خمیر، قالب زدن و پختن گونه های مختلف شــیرینی 

را بیاموزند. البته تهیه کردن خمیر و آماده کردن آن، افزودن مغز پسته، بادام و خلال 

های دیگر به آن به ویژه تهیه قالب های گونه گون، نحوه پختن و زمان آن و آراســتن 

روی شــیرینی ها هر یــک نیاز به دانش و مهارتی دارد و از ایــن رو اظهار نظر درباره 

کیفیت و چاشنی و شکل و ظرافت شیرینی های تهیه شده بسیار متداول و ایام نوروز 

بهترین زمان برای به نمایش گذاشتن این هنر است.

 نام برخی از شیرینی های قزوین به این شرح است:   
باقلوای لوزینه، باقلوای پیچ، نان برنجی، نان برنجی زعفرانی، نان برنجی کاکائویی، 

نان نخودی، نازک پســته ای، نازک بادامی، نازک گردویی لب، پیچ نان قندی، نان 

چایی نان چرخی، نان بادامی، نان گردویی،کلوچه، اتابکی ولیعهدی، پادرازی، توت 

زعفرانی، توت پسته ای، توت بادامی، نان نارگیلی، حاج کریمی بهشتی و سپهسالار

 باقلوا قزوینی   
ســوغاتی شــیرینی هــا در قزوین انواع زیــادی دارد، کــه باقلوا را می تــوان یکی از 

پرطرفدارترین آن ها دانســت. بدون شــک همه ما در بســیاری از شــهرهای کشــور 

باقلواهــای مختلفی را دیده ایم و این محصول را نمی توان جزء ســوغات مخصوص 

قزوین محســوب کرد. اما در قزوین هم باقلوای با کیفیت تولید می شــود که با توجه 

به علاقه مردم این شــهر، در هر شیرینی پزی قزوین که بروید می توان این شیرینی 

خوشــمزه را تهیه کرد. باقلوا قزوینی را می توان یکی از جدی ترین رقیب های باقلوا 

یزد و تبریز دانســت، دلیل این موضوع هم کیفیت بالای پخت این شیرینی لذیذ در 

این شــهر تاریخی اســت. باقلوای قزوین که پیوند دیرینه با محصولات باغستان بی 

نظیر این شهر دارد دردو مدل پرچمی و پیچی، طبخ و ارائه می شود. 

نان برنجی قزوین  
 احتمالاً نام "نان برنجی" را نیز در شهرهای مختلف کشور، مانند کرمانشاه یا یزد به 

گوش تان خورده است. این شیرینی، اختصاصی قزوین نیست، اما در این شهر نیز با 

محبوبیت و شهرت زیادی مواجه است. این شیرینی خوشمزه از ترکیب آرد برنج، آرد 

گندم، روغن جامد، شکر، تخم مرغ و گلاب تهیه می شود.

اتابکی )شیرینی ولیعهدی( قزوین  
 در صورتی که به دنبال یکی از لاکچری ترین و گران قیمت ترین شیرینی های شهر 

قزوین هســتید باید به سراغ شــیرینی ولیعهدی قزوینی بروید. این شــیرینی اصیل 

شــکل مشــخص و ثابتی ندارد و فرم دهی به آن به سلیقه قنادی بر می گردد که این 

شــیرینی خوشــمزه را تهیه می کند. برخی از اشــکال معمول در شیرینی ولیعهدی 

شکل گل و دایره است که عموما به وسیله پسته یا بادام آن ها را تزیین می کنند.

نان چایی قزوین   
نان چایی، یکی دیگر از شــیرینی های سنتی قزوین است که مشابه آن را می توانید 

در شهرهایی مانند همدان هم مشاهده کنید. این شیرینی خوشمزه را معمولاً همراه 

با چای میل می کنند و نامگذاری این شــیرینی هم به همین دلیل است. نان چایی 

در قزوین بیشتر در زمان اعیاد توسط بانوان این شهر پخته می شود و با خشکبارهای 

مختلف آن را تزیین می کنند.

کیک شربتی قزوین  
 شــیرینی ها همیشه در لیســت ســوغاتی ها جای بالایی دارند، اما قزوین علاوه بر 

شــیرینی های بســیار خوشــمزه، یک کیک خوشــمزه و خوش طعم را نیز در لیست 

ســوغاتی های بی نظیر جای داده اســت. کیک شربتی قزوین به صورت لوزی برش 

داده می شــود و برای تزیین این کیک بی نظیر از پودر نارگیل، هل، شــکر، گلاب و 

پسته استفاده می شود.
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